

Biuletyn Powiatu Poznańskiego

MIESIĘCZNIK NR 1 (143) ROK XIV

ISSN 1640-3177

STYCZEŃ 2013



**Redaguje zespół
w składzie:**

Maria Lipska
(redaktor naczelna),
Hanna Kolanowska-
-Pogrzebna
(redaktor prowadząca)
Piotr Burdajewicz, Jarosław
Dobrowolski, Małgorzata
Halber, Jolanta Korcz,
Krzysztof Robaszyński

Adres redakcji:

Starostwo Powiatowe
w Poznaniu
ul. Jackowskiego 18
60-509 Poznań
tel.: 61 841 07 73
fax: 61 847 34 21
e-mail:
biuletyn@powiat.poznan.pl

Skład i druk:

Drukarnia Biały Kruk
ul. Kleeberga 14B
15-691 Białystok
tel. 85 868 40 60
e-mail: druk@bialykrak.com

**Redakcja zastrzega sobie
prawo do wprowadzania
zmian w nadesłanych
tekstach.**

Zdjęcie na okładce:
Romuald Świątkowski

System Komunikacji Niewerbalnej w Starostwie Powiatowym w Poznaniu

Starostwo Powiatowe w Poznaniu udostępniło usługę zwaną Systemem Komunikacji Niewerbalnej. Jest to kolejne działanie Powiatu Poznańskiego w ramach polityki likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych, aby umożliwić tym osobom kontakt z urzędem.

System wyposażony jest w aparat telefoniczny z monitorem i kamerą. Zapewnia on ciągły dostęp wyspecjalizowanego tłumacza on-line w godzinach pracy starostwa, dając możliwość swobodnego komunikowania się z osobami niesłyszącymi lub niedosłyszącymi. Tłumacze języka migowego w czasie rzeczywistym tłumaczą rozmowę pomiędzy klientem a pracownikiem starostwa, co powoduje swobodną komunikację bez wcześniejszego umawiania się na wizytę w urzędzie a przede wszystkim daje gwarancję rzetelnego przekazu informacji.

Nie wiadomo dokładnie, ile osób mających problem ze słuchem żyje w Polsce. Szacuje się, że liczba głuchoniemych może się wahać między 45 a 50 tysięcy a około 900 tysięcy osób w naszym kraju ma poważny uszczerbek słuchu. Są to osoby doświadczające trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się i posługujące się Polskim Językiem Migowym (PJM) lub Systemem Językowo-Migowym.

System Komunikacji Niewerbalnej dostępny jest w Punkcie Informacyjnym Starostwa Powiatowego w Poznaniu, przy ul. Jackowskiego 18.

Roma Czysz

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego

PRZYJAZNA INSTYTUCJA



Oznaczenie Systemu Komunikacji Niewerbalnej

Obchody 94. rocznicy Powstania Wielkopolskiego

Dwudziestego siódmego grudnia 1918 roku, w Poznaniu wybuchło powstanie, które szybko objęło całą Wielkopolskę. W wyniku zwycięskich walk Wielkopolska znalazła się w granicach odradzającego się państwa polskiego.

Fot. Tomasz Skupio



W imieniu samorządu powiatu poznańskiego wiązkę kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu złożyli Jan Grabkowski, Starosta Poznański i Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański.

Tegoroczne obchody 94. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego tradycyjnie rozpoczęły się na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan złożeniem kwiatów na mogile pierwszego dowódcy Powstania – generała Stanisława Taczaka. Główne uroczystości, odbywające się jak co roku przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich, zapoczątkowały syreny alarmowe Miasta Poznania (ciągly sygnał trwający minutę). Uczestniczyli w nich przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, parlamentarzyści, harcerze oraz zaproszeni goście. W imieniu samorządu powiatu poznańskiego wiązkę kwiatów złożyli Jan Grabkowski, Starosta Poznański i Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański. Kolejnym punktem programu był przemarsz do Fary, w trakcie którego pod tablicami pamiątkowymi oddawano hołd bohaterom. Następnie odbyła się msza święta w intencji powstańców.

Uroczystości miały ciąg dalszy w Warszawie. W piątek, 28 grudnia 2012 roku, przy

Grobie Nieznanego Żołnierza i na Wojskowych Powązkach oddano cześć powstańcom wielkopolskim, którzy spoczywają w stolicy. Tegoroczna odsłona warszawskich obchodów miała szczególnie uroczystą oprawę, którą zapewniła Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego. Także tam delegacja powiatu poznańskiego, w skład której weszli Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu, Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Zygmunt Jeżewski, Członek Zarządu Powiatu, upamiętniła poległych powstańców.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Jan Grabkowski, Starosta Poznański złożyli kwiaty pod pomnikiem ofiar katastrofy smoleńskiej.

Tomasz Skupio
Asystent Starosty



Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu, Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Zygmunt Jeżewski, Członek Zarządu Powiatu, upamiętnili poległych powstańców na wojskowych Powązkach w Warszawie.

Fot. Michał Dziedzic

Spotkanie Noworoczne Starosty Poznańskiego

Podsumowanie minionego roku było tematem przewodnim spotkania noworocznego, które odbyło się w piątek 11 stycznia, w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. W Sali Sesyjnej urzędu licznie stawili się parlamentarzyści, przedstawiciele świata polityki, nauki, duchowieństwa, kultury, świata finansów i biznesu, przedstawiciele opieki zdrowotnej, wymiaru sprawiedliwości, wojska oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i samorządowcy. Noworoczne spotkanie, które odbyło się w starostwie już po raz dziesiąty i na stałe wpisało się na do kalendarza najważniejszych spotkań noworocznych w regionie.

Gospodarz spotkania, Jan Grabkowski, Starosta Poznański w mowie powitalnej podziękował za rok wyjątkowej i efektywnej pracy: radnym, członkom zarządu powiatu i wszystkim współpracownikom a także innym samorządom, służbom, instytucjom i firmom za wszelkie wspólne inicjatywy, jakie w minionym roku zostały zrealizowane. Krótko przedstawił również osiągnięcia powiatu i plany na 2013 rok.

O podsumowaniu ubiegłego roku i planach na rok 2013 z Janem Grabkowskim, Starostą Poznańskim rozmawia Maria Lipska, Redaktor Naczelna Biuletynu Powiatu Poznańskiego.

Panie Starosto, czy udało się zrealizować zaplanowane inwestycje w minionym roku?

Miniony rok w powiecie poznańskim możemy na szczęście zaliczyć do udanych. Zaplanowane inwestycje zostały zrealizowane – we wrześniu oddaliśmy do użytku park orientacji przestrzennej w Owińskach, przeprowadziliśmy sporo remontów w naszych szkołach, zakończyliśmy modernizację budynku przy ulicy Słowackiego.

Jak kształtuje się budżet powiatu na 2013 rok?

Przyjęty przez radę powiatu budżet na rok 2013 jest budżetem bezpiecznym, odpowiednim na dzisiejsze niepewne czasy. Pozwala na spokojną realizację powierzonych nam zadań, ale i daje możliwość przeprowadzenia kilku ważnych inwestycji.

Największa z nich to, realizowana wspólnie z gminą Swarzędz, przy udziale środków unijnych i dotacji z ministerstwa



Fot. Romuald Świątkowski

Gospodarz spotkania, Jan Grabkowski, Starosta Poznański podczas mowy powitalnej.

transportu budowa drogi łączącej ulicę Rabowicką w Swarzędzu z drogą krajową nr 92, której realizacja zaplanowana jest aż do roku 2014, a szacowana wartość to ponad 43 miliony złotych.

Spore inwestycje prowadzimy w szpitalu w Puszczykowie. Kończymy termomodernizację szpitala, działa już Biuro Przyjęć Planowych, trwa budowa Oddziału Dziennego Pobytu i nowego budynku dla Oddziału Paliatywnego. W planach mamy budowę bloku operacyjnego i dalsze remonty oddziałów.

Szpital w Puszczykowie jest jedynym wielospecjalistycznym szpitalem w powiecie poznańskim, a także ważnym ogniwem w systemie ratownictwa medycznego dla aglomeracji poznańskiej. Dlatego systematycznie poszerzamy zakres oferowanych w szpitalu usług medycznych.

To najważniejsze zadania, jakie założyliśmy do zrealizowania w tym roku.

Panie Starosto, powiat poznański to miejsce przyjazne dla mieszkańców. Czy również dla inwestorów?

Jako samorząd robimy wszystko, by powiat był miejscem przyjaznym do życia, a więc zarówno do zamieszkania i odpoczynku jak i do inwestowania, do nauki i pracy.

W jaki sposób, biorąc pod uwagę zbliżające się trudne i kryzysowe czasy, powiat rozwija swoją atrakcyjność inwestycyjną?

Zarówno firmy z sektora MSP, jak i duże koncerny, cenią sobie przede wszystkim społeczno – ekonomiczną stabilizację regionu.

Kluczowi dla rozwoju powiatu inwestorzy, mogą liczyć na zwolnienia z podatku i inne ulgi. Wsparcie mogą otrzymać również

ci przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność długofalową, innowacyjną, a jednocześnie przyjazną środowisku. Taką, która zapewni na długi czas miejsca pracy dla naszych mieszkańców.

W tej sferze mamy się czym pochwalić.

Proszę zauważyć, że na naszym terenie działalność prowadzi około 50 tysięcy podmiotów gospodarczych. Powiat poznański znajduje się też na pierwszym miejscu w kraju pod względem największej ilości oddanych do użytkowania obiektów produkcyjnych, usługowych, w tym hal magazynowych, czy też związanych z drobną przedsiębiorczością.

Stopa bezrobocia w powiecie poznańskim od długiego czasu utrzymuje się na poziomie około czterech procent.

Jak udało się utrzymać tak niską stopę bezrobocia?

Firmy działające na terenie powiatu prowadzą stabilną politykę zatrudnienia, a także coraz liczniej i chętniej współpracują z nami w procesie kształcenia zawodowego. Wychodząc naprzeciw konkretnym potrzebom zmieniającego się rynku pracy, uruchamiamy w prowadzonych przez powiat szkołach



W Sali Sesyjnej urzędu licznie stawili się parlamentarzyści, przedstawiciele świata polityki, nauki, duchowieństwa, kultury, świata finansów i biznesu, przedstawiciele opieki zdrowotnej, wymiaru sprawiedliwości, wojska oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i samorządowy.

Fot. Romuald Świątkowski

kształcenie w zawodach, na które inwestorzy zgłaszają zapotrzebowanie.

Taka formuła współpracy samorządu z pracodawcami przekłada się na konkretne działania z korzyścią dla wszystkich. Takie rozwiązania wdrożyliśmy z firmami Volkswagen, SKF czy Solaris Bus & Coach.

Warto więc u nas pracować, ale i uczyć się, ponieważ poza realną szansą na znalezienie ciekawej pracy, powiat oferuje także bazę oświatową, będącą na wysokim, europejskim poziomie.

Z roku na rok zauważalnie rośnie liczba osób, które stwierdziły, że warto mieszkać w powiecie poznańskim. To dla samorządu bardziej powód do radości, czy wyzwanie?

Powiem więcej: badania pokazują, że jesteśmy na 4 miejscu w Polsce, wśród lokalizacji najchętniej wybieranych do zamieszkania.

Zajmujemy dziesiąte miejsce w kraju, a pierwsze wśród powiatów ziemskich pod względem ilości mieszkańców i dziesiąte pod względem zajmowanej powierzchni.

Specyficzne położenie powiatu, który pierścieniem otacza Poznań, a więc z jednej strony bliskość miasta i dobra z nim komunikacja, a jednocześnie spokój i piękno przyrody to główne nasze atuty.

Wzrost liczby mieszkańców to dla nas – samorządu powiatowego – duża radość, ale i spore wyzwanie, bowiem wymusza inwestycje w różnego rodzaju przedsięwzięcia infrastrukturalne, w tym przede wszystkim w drogi.

W ubiegłym roku przeznaczaliśmy na infrastrukturę wiele milionów złotych, wykorzystując wszelkie możliwe środki zewnętrzne – a więc zarówno środki unijne, jak i te pochodzące z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, a także dofinansowanie z gmin.

Dokładamy ze swej strony, wszelkich starań, żeby powiat poznański był pod każdym względem miejscem atrakcyjnym dla obecnych i przyszłych jego mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę.



Starosta Poznański podziękował radnym, członkom zarządu powiatu i wszystkim współpracownikom a także innym samorządom, służbom, instytucjom i firmom za wszelkie wspólne inicjatywy, które w minionym roku zostały zrealizowane.

Fot. Romuald Świątkowski



„Sprawna firma” w powiecie poznańskim

Od marca 2013 roku Powiat Poznański rozpoczyna realizację projektu POKL pt. „Sprawna firma – promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia w powiecie poznańskim”, Priorytet VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2. „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”.

Projekt zakłada organizację szkoleń mających na celu przygotowanie do prowadzenia własnej firmy skierowanych do 15 osób (7 mężczyzn i 8 kobiet) z terenu powiatu poznańskiego w wieku od 15 do 64 lat, o niskich kwalifikacjach zawodowych, posiadających status osoby bezrobotnej i legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Rekrutację uczestników do projektu będzie przeprowadzać Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, ul. Czarnieckiego 9, w kwietniu i maju 2013 r. Projekt będzie realizowany w dwóch etapach. Pierwszy etap będzie obejmował szkolenie indywidualne, w ramach którego wykwalifikowana kadra doradców zawodowych przeprowadzi testy predyspozycji zawodowych i osobowościowych uczestników, opracowując dla każdego z nich tzw. Indywidualny Plan Edukacyjno-Doradczy. W ramach tej części szkolenia, omówione zostaną także działania zmierzające do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, zgodnie z przepisami prawa krajowego i adekwatnie do profilu predyspozycji zawodowych uczestników szkolenia. Trenerzy przedstawią również zasady opracowywania biznesplanu oraz zapewnią indywidualną pomoc przy konstruowaniu biznesplanu, który stanowić będzie podstawę przyznania uczestnikowi projektu dotacji na prowadze-

nie własnej firmy. Po zakończeniu szkolenia indywidualnego uczestnicy szkolenia będą zobowiązani do przygotowania i przedłożenia Komisji Oceniającej biznesplanu dotyczącego planowanej działalności gospodarczej. Dziesięć osób, których biznesplanu zostaną ocenione najwyżej otrzyma 40 000 złotych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Po zarejestrowaniu własnej firmy osoby te zostaną w ramach projektu objęte szkoleniem grupowym, którego celem będzie podniesienie poziomu wiedzy uczestników szkolenia na temat zasad prowadzenia firmy. Po zakończeniu warsztatów szkoleniowych uczestnicy projektu, którym przyznano dotację, otrzymają finansowe wsparcie pomocowe, ukierunkowane na stabilizację pozycji rynkowej firmy w pierwszym okresie działalności. Wsparcie w wysokości 1.500 zł będzie udzielane przez okres 6 miesięcy, począwszy od stycznia 2014 r. Projekt trwać będzie od marca 2013 roku do lutego 2015 roku. Osoby zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o kontakt z panią Agnieszką Horab-Szałęgą z Powiatowego Urzędu Pracy pod numerem tel. 61 8345 685.

Agnieszka Ladorska

Wydział Tworzenia i Realizacji Projektów

Jubileuszowa, X edycja Konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” rozpoczęta



Już od początku stycznia tego roku mogą się zgłaszać firmy z powiatu poznańskiego oraz Poznania do udziału w X edycji konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”.

Konkurs ten dedykowany jest mikro-, małym i średnim przedsiębiorcom oraz przedsiębiorcom akademickim, wyróżniającym się dynamizmem i innowacyjnością w działaniu.

O statuetkę lidera mogą powalczyć firmy, które notują sukcesy na rynku, cechuje je przedsiębiorczość, działalność społeczna, a także posiadają ciekawą ofertę. Ponadto do udziału organizatorzy zapraszają firmy, które są przyjazne ludziom oraz rzetelnie wywiązują się ze swoich zobowiązań.

Dla najlepszych przedsiębiorców prowadzących działalność w oparciu o innowacyjne technologie, produkty bądź usługi powstałe w wielkopolskich ośrodkach naukowo-badawczych, czekają certyfikaty „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości Akademickiej”.

Laureaci otrzymają oficjalne tytuły oraz certyfikaty, którymi będą mogli się posługiwać przez okres 3 lat od momentu ich uzyskania. To jednak nie jedyne atuty, dla których warto wziąć udział w jubileuszowej edycji konkursu – niewątpliwą zachętą są również atrakcyjne nagrody rzeczowe, czekające na zwycięzców.

Oferty można składać do 28 lutego 2013 roku, w biurze konkursu. Więcej informacji oraz formularze zgłoszeniowe znajdują się między innymi na oficjalnej stronie internetowej konkursu www.lidermsp.pl i na portalu firm powiatu poznańskiego www.pfpp.com.pl.

Dołącz do grona najlepszych firm – zapraszamy!

Katarzyna Kazmucha

Gabinet Starosty
Referat Współpracy Zagranicznej
i Promocji Przedsiębiorczości

Otwarcie Rezydencji Seniora Puszczykowo

Ósmego stycznia 2013 roku odbyło się uroczyste otwarcie Rezydencji Seniora Puszczykowo. Dzięki dużemu zaangażowaniu oraz doświadczeniu właścicieli ośrodka, Katarzyny i Zbigniewa Bekasiaków, powstał nowoczesny zakład opiekuńczo-leczniczy wybudowany według najwyższych standardów.

W ceremonii otwarcia i poświęcenia rezydencji udział wzięli Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Andrzej Balcerek, Burmistrz Miasta Puszczykowo oraz inni przedstawiciele władz samorządowych, pracownicy naukowcy, duchowni i zaproszeni goście. Uroczystość rozpoczęła się od podziękowań Katarzyny Bekasiak, a także zaprezentowania założeń i celów przedsięwzięcia. Ośrodek przygotowany jest dla około 60 seniorów. Komfortowa aranżacja wnętrz nadaje budynkowi przytulny charakter, odbiegający od szpitalnej stylizacji, oraz wyróżnia się przestronnością. Atutem jest dogodne położenie ośrodka – blisko szpitala i Wielkopolskiego Parku Narodowego. Właściciele

zamierzają zadbać o najwyższą jakość usług i zaangażowanie pracowników.

Przemówienie wygłosił również Jan Grabkowski, który podziękował za ważną i pomyślnie zrealizowaną inicjatywę. Wyraził nadzieję, iż misją Rezydencji Seniora będzie niesienie pomocy osobom starszym dzięki właściwej organizacji i wykwalifikowanemu personelowi, który zapewni starszym fachową opiekę. Podkreślił, że troska nad osobami w podeszłym wieku jest sprawą priorytetową w obrębie powiatu poznańskiego oraz w całym kraju.

Hanna Kosiłowska
Gabinet Starosty



Fot. Tomasz Skupio

W ceremonii otwarcia i poświęcenia rezydencji udział wzięli m.in. Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Andrzej Balcerek, Burmistrz Miasta Puszczykowo

UCHWAŁY

podjęte podczas Sesji Rady Powiatu w Poznaniu
w dniu 12 grudnia 2012 roku

UCHWAŁA NR XXIV/217/IV/2012 RADY POWIATU W POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012 roku

w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 21 listopada 2012r. nr XXIII/212/IV/2012, w sprawie: „ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania”.

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.; Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz.1806; Dz.U. z 2003r., Nr z 162, poz. 1568; Dz.U. z 2002r., Nr 153, poz.1271; Dz.U. z 2004r., Nr 102, poz.1055; Dz.U. z 2002r. Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008r. Nr 180, poz.

1111, Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009r. Nr 92, poz. 753; Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675; Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1241; z Dz.U. z 2010r. Nr 40, poz.230; Dz.U. z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) oraz art. 251, ust. 2, art. 263 ust. 2 i 3 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z dnia 24 września 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.: w 2010r. Dz.U Nr 28 poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje:

§1.

1. Otrzymuje brzmienie:

„Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Poznańskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012”.

2. Łączna kwota wydatków, o których mowa w ustępie 1 wynosi 12.980.598zł brutto, w tym:

L.p	Wykaz wydatków niewygasających	Klasyfikacja budżetowa	Wydatki ogółem w złotych brutto	W tym wydatki majątkowe w złotych brutto	Ostateczny termin wydatkowania środków
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Modernizacja budynku przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu	700/70005/6050	632.409,00	632.409,00	30.05.2013r.
2.	Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn: Zagospodarowanie terenu w zakresie remontu drogi wewnętrznej z miejscami postojowym, izolacji ścian piwnic, remontu części pomieszczeń piwnicznych – nieruchomość przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu	700/70005/6050	14.760,00	14.760,00	30.05.2013r.
3.	Modernizacja parteru, klatki schodowej i korytarzy w segmencie D budynku Starostwa Powiatowego w Poznaniu, przy ul. Jackowskiego 18.	750/75020/6050	131.953,00	131.953,00	30.05.2013r.
4.	Wykonanie dokumentacji technicznych w celu przygotowania dziewięciu zadań inwestycyjnych	600/60014/6050	447.375,00	447.375,00	30.06.2013r.
5.	Zakup przenośnych defibrylatorów AED	754/75412/6060	66.695,00	66.695,00	28.02.2013r.
6.	Remont budynku mieszkalnego, położonego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskich, pl. Przemysława 7 – Etap I	700/70005/4270	113.271,00	0,00	30.06.2013r.

7.	Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy budynków magazynowo – gospodarczych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Owińskich, pl. Przemysława 9	854/85403/6050	17.971,00	17.971,00	25.01.2013r.
8.	Budowa boiska lekkoatletycznego przy LO w Puszczykowie im. M. Kopernika wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną	926/92601/6050	3.008.303,00	3.008.303,00	30.06.2013r.
9.	Budowa drogi łączącej ul. Rabowicką z drogą krajową nr 92 w miejscowości Jasin, gmina Swarzędz	600/60014/6610	7.369.891,00	7.369.891,00	30.06.2013r.
10.	Nabycie udziału w prawie wieczystego użytkowania nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Zielonej 8 i w prawie własności budynku	700/70005/6060	801.000,00	801.000,00	30.03.2013r.
11.	Dofinansowanie dla Gminy Komorniki z przeznaczeniem na zadanie: „Modernizacja budynku z przeznaczeniem na Komisariat Policji z Komornikach”	754/75405/6300	376.970,00	376.970,00	31.05.2013r.
Łącznie:			12.980.598,00	12.867.327,00	

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA NR XXIV/218/IV/2012 RADY POWIATU w POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012r.

w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2012

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 211, 212, 214 pkt 1, art. 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz.

835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu w Poznaniu uchwała co następuje:
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2011r. Nr XIV/110/IV/2011 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 8 lutego 2012r. nr XV/128/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 14 marca 2012r. nr XVI/138/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 30 marca 2012r. Nr 1022/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 18 kwietnia 2012r. nr XVII/144/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 25 kwietnia 2012r. Nr 1066/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 18 kwietnia 2012r. nr XVII/144/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 23 maja 2012r. nr XVIII/153/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 11 czerwca Nr 1160/2012r. zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 czerwca 2012r. nr XIX/167/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 29 czerwca 2012 Nr 1198/2012r, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 16 lipca 2012 Nr 1229/2012r, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 31 lipca 2012 Nr 1262/2012r, zmienionej uchwałą Rady z dnia 30 sierpnia 2012r. nr XX/180/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 19 września 2012r. nr XXI/188/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 20 września 2012 Nr 1396/2012r, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 28 września 2012 Nr 1421/2012r, zmienionej uchwałą Rady z dnia 24 października 2012r. nr XXII/198/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 29 października 2012 Nr 1490/2012r, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 listopada 2012r.

nr XXIII/213/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 26 listopada 2012 Nr 1541/2012r, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. W paragrafie 1:

1. Zwiększa się o kwotę 37.135zł dochody budżetu Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wynoszą 228.966.167zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:
 - 1) zwiększa się o kwotę 37.135zł dochody bieżące, które po zmianie wynoszą 194.585.938zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1A).
2. W dochodach, o których mowa w ust.1 dokonuje się następujących zmian:
 - 1) zwiększa się o kwotę 79.226zł dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz zadań wykonywanych na mocy porozumień, które po zmianach wynoszą 15.924.382zł (zgodnie z załącznikiem nr 1).

§ 2. W paragrafie 2:

1. Zwiększa się o kwotę 37.135zł wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego, które po zmianach wynoszą 241.950.212zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:
 - 1) Zwiększa się o kwotę 23.135zł wydatki bieżące, które po zmianach wynoszą 181.276.437zł (zgodnie z załącznikiem nr 2A),
 - 2) Zwiększa się o kwotę 14.000zł wydatki majątkowe, które po zmianach wynoszą 60.673.775zł (zgodnie z załącznikiem nr 2B).
2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 dokonuje następujących zmian:
 - 1) zwiększa się o kwotę 79.226zł wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego innymi ustawami oraz zadań wykonywanych na mocy porozumień, które po zmianach wynoszą 15.924.382zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),
 - 2) zwiększa się o kwotę 13.425zł wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, które po zmianach wynoszą 89.037.194zł (zgodnie z załącznikiem nr 3),
 - 3) zmniejsza się o kwotę 2.450zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, które po zmianach wynoszą 6.382.120zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),
 - 5) zwiększa się o kwotę 3.737zł wydatki przeznaczone na dotacje bieżące udzielane z budżetu, które po zmianach wynoszą 4.014.848zł (zgodnie z załącznikiem nr 6), w tym:
 - c) zwiększa się o kwotę 3.737zł dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, które po zmianach wynoszą 1.126.737zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6C),

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2012.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip-powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA NR XXIV/219/IV/2012 RADY POWIATU w POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2012-2017

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 226, 227, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu w Poznaniu uchwała co następuje:
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2011r. Nr XIV/111/IV/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2016, zmienionej uchwałą Rady z dnia 8 lutego 2012r. nr XV/129/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 14 marca 2012r. nr XVI/139/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 18 kwietnia 2012r. nr XVII/145/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 maja 2012r. nr XVIII/154/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 czerwca 2012r. nr XIX/168/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 czerwca 2012r. nr XIX/168/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 30 sierpnia 2012r. nr XX/181/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 19 września 2012r. nr XXI/189/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 24 października 2012r. nr XXII/199/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 listopada 2012r. nr XXIII/214/IV/2012, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.

Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Poznańskiego, która obejmuje:

1. dochody i wydatki budżetu, w tym dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki budżetu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, (zgodnie z załącznikiem nr 1, tabelą nr 1 i tabelą nr 2),
2. objaśnienia przyjętych wartości (zgodnie z załącznikiem nr 3).

§ 2.

Zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe (zgodnie z załącznikiem nr 2).

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA NR XXIV/220/IV/2012 RADY POWIATU w POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012r.

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu w Poznaniu uchwała co następuje:

§ 1.

Uchwała się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Poznańskiego, która obejmuje:

- 1) dochody i wydatki budżetu, w tym dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki budżetu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, (zgodnie z załącznikiem nr 1, tabelą nr 1 i tabelą nr 2),
- 2) objaśnienia przyjętych wartości (zgodnie z załącznikiem nr 3).

§ 2.

Ustala się przedsięwzięcia wieloletnie (zgodnie z załącznikiem nr 2).

§ 3.

1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań:

- 1) związanych z realizacją przedsięwzięć (wg załącznika nr 2),
- 2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których termin płatności wykracza poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1, kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5.

Z dniem 1 stycznia 2013r. traci moc uchwała z dnia 14 grudnia 2011r. nr XIV/111/IV/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2012-2016 wraz z uchwalonymi do niej zmianami.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013r.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA NR XXIV/221/IV/2012 RADY POWIATU w POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012r.

w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2013

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. c i d, oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2007r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 211, 212, 214, 215, 218, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 zm. w 2010r. Dz. U. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, w 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu w Poznaniu uchwała co następuje:

§ 1.

1. Uchwała się dochody budżetu Powiatu Poznańskiego w kwocie 204.634.525zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:

- 1) dochody bieżące w kwocie 197.189.148zł (zgodnie z załącznikiem nr 1A),
- 2) dochody majątkowe w kwocie 7.445.377zł, (zgodnie z załącznikiem nr 1B),

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:

- 1) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz zadań wykonywanych na mocy porozumień, w kwocie 14.693.707zł (zgodnie z załącznikiem nr 1),
- 2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 9.750.429zł (zgodnie z załącznikiem nr 1C),
- 3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków i realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.950.176zł (zgodnie z załącznikiem nr 1D).

§ 2.

1. Uchwała się wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego w kwocie 216.704.525zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:

- 1) wydatki bieżące w kwocie 180.613.210zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2A),
- 2) wydatki majątkowe w kwocie 36.091.315zł (zgod-

nie z załącznikiem nr 2B), w tym dotacje majątkowe w kwocie 7.772.860zł (zgodnie z załącznikiem nr 2C).

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt.1 obejmują w szczególności:

- 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego innymi ustawami oraz zadań wykonywanych na mocy porozumień, w kwocie 14.693.707zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),
- 2) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 91.230.693zł (zgodnie z załącznikiem nr 3),
- 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 6.585.573zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),
- 4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, w kwocie 4.890.675zł (zgodnie z załącznikiem nr 5),
- 5) wydatki przeznaczone na dotacje bieżące udzielane z budżetu w kwocie 4.716.360zł (zgodnie z załącznikiem nr 6), w tym:
 - a) dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 270.500zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6A),
 - b) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.780.860zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6B),
 - c) dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1.665.000zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6C),
- 6) wpłatę do budżetu państwa w kwocie 16.096.873zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2),
- 7) wydatki na obsługę długu Powiatu Poznańskiego w kwocie 1.896.000zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),
- 8) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 8.622.747zł (zgodnie z załącznikiem nr 7),

§ 3.

Dochody z wpływów z tytułu kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 i 6 ustawy Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą (zgodnie z załącznikiem nr 8).

§ 4.

Deficyt budżetu w kwocie 12.070.000zł postanawia się sfinansować kredytem bankowym (zgodnie z załącznikiem nr 9).

§ 5.

Określa się łączną kwotę planowanych:

1. przychodów budżetu w wysokości 20.000.000zł,
2. rozchodów budżetu w kwocie 7.930.000zł (zgodnie z załącznikiem nr 9).

§ 6.

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 25.000.000zł, w tym:

1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 5.000.000zł,
2. na pokrycie zobowiązań, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych do wysokości 20.000.000zł,

§ 7.

W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie ogółem 2.766.985zł, w tym:

1. rezerwę ogólną w kwocie 296.285zł przeznaczoną na wydatki bieżące,
2. rezerwę celową w kwocie 1.839.700zł na wydatki majątkowe,
3. rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, w kwocie 455.000zł, w tym 155.000zł na realizację zadań bieżących i 300.000zł na realizację zadań majątkowych,
4. rezerwę celową na finansowanie zadań z zakresu oświaty w kwocie 176.000zł.

§ 8.

Upoważnia się Zarząd do:

1. zaciągania pożyczek i kredytów, w tym:
 - 1) w celu pokrycia przejściowego deficytu budżetu, występującego w ciągu roku, do wysokości 5.000.000zł,
 - 2) o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych do wysokości 20.000.000zł,
2. dokonywania zmian w budżecie Powiatu Poznańskiego polegających na dokonywaniu przeniesień w planie wydatków pomiędzy wyodrębnionymi grupami wydatków oraz rozdziałami w obrębie działu klasyfikacji budżetowej, w tym na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych,
3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA NR XXIV/222/IV/2012 RADA POWIATU w POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie: przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu na rok 2013.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) oraz na podstawie § 39 ust. 3 Statutu Powiatu Poznańskiego przyjętego uchwałą nr XLIV/361/III/2010 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Poznańskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 października 2010 r. Nr 216, poz. 3939 z późn. zm.: z 2011 r. Nr 165 poz. 2710; z 2012 r. poz. 2711 i poz. 4116) Rada Powiatu w Poznaniu uchwała, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu na 2013 r.
2. Roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Upoważnia się Komisję Rewizyjną do określenia terminów przeprowadzania poszczególnych kontroli.

§ 3.

Zleca się rozpatrywanie przez Komisję Rewizyjną skarg, kierowanych na podstawie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), dla których organem właściwym do rozpatrzenia jest Rada Powiatu.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
w Poznaniu na 2013 r.**

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia powiatu oraz opinii biegłego rewidenta na temat rocznego sprawozdania finansowego powiatu. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Poznaniu.
2. Kontrola naprawy dróg powiatowych w związku z budową trasy S11.
3. Kontrola realizacji budowy Parku Orientacji Przejazdowej w Owińskach.

Przewodniczący Komisji
Jarosław Dobrowolski

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.poznat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

**UCHWAŁA Nr XXIV/223/IV/2012
RADY POWIATU W POZNANIU
z dnia 12 grudnia 2012 r.**

**w sprawie: nadania statutu Gimnazjum Sportowemu
w Puszczykowie**

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055; z 2007 r. Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 92, poz. 753; Nr 187, poz. 1241; z 2010: Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281) oraz art. 58 ust. 6 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 Nr 273, poz. 2703; Nr 281 poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141 Nr 94, poz. 788; Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400; Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818; Nr 180, poz. 1280; Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917; Nr 216, poz. 1370; Nr 235, poz. 1618 z 2009r.

Nr 6 poz. 33 ; Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458; nr 157, poz. 1241; Nr 219 poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250; Nr 54, poz. 320; Nr 127, poz. 857; Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, poz. 622; Nr 112, poz. 654; Nr 139, poz. 814; Nr 149, poz. 887; Nr 205, poz. 1206)

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się statut Gimnazjum Sportowemu w Puszczykowie z siedzibą w Puszczykowie ul. Kasprowicza 3, wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Puszczykowie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIV/223/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 12 grudnia 2012 r.**

Utworzenie z dniem 1 września 3-letniego gimnazjum sportowego w Puszczykowie nakłada konieczność nadania statutu. Organem zakładającym szkołę jest Rada Powiatu w Poznaniu.

Zgodnie z art. 58 ust. 6 ustawy o systemie oświaty organ zakładający szkołę nadaje pierwszy statut. W związku z powyższym nadanie statutu Szkole jest zasadne.

**UCHWAŁA Nr XXIV/224/IV/2012
RADY POWIATU W POZNANIU
z dnia 12 grudnia 2012 r.**

**w sprawie: zmiany uchwały Nr XV/127/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 08 lutego 2012 r.
w sprawie: powierzenia Gminie Swarzędz zadania
zarządzania drogą powiatową nr 2512P w zakresie
realizacji zadania pn.: „Budowa drogi łączącej ulicę
Rabowicką z drogą krajową nr 92 w m. Jasin, gm.
Swarzędz”.**

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 pol. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 pol. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 124, Dz. U. z 2010 r. nr 28 poz. 142, Nr 28

poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 pol. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm.; Dz. U. z 2007 r. Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381, Dz. U. z 2008 r. Nr 54 poz. 326, Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 19 poz. 101, Nr 86 poz. 702, Nr 168 poz. 1323, Dz. U. z 2010 r. Nr 106 poz. 675, Nr 152 poz. 1018, Nr 225 poz. 1466, Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 159 poz. 945, Dz. U. z 2012 poz. 472), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XV/127/IV/2012 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 08 lutego 2012 r. w sprawie: powierzenia Gminie Swarzędz zadania zarządzania drogą powiatową nr 2512P w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa drogi łączącej ulicę Rabowicką z drogą krajową nr 92 w m. Jasin, gm. Swarzędz” zmienionej uchwałą Nr XX/183/IV/2012 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 30 sierpnia 2012, § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Swarzędz a Zarządem Powiatu w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania.

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, współfinansowane będzie w roku 2012 i 2013 ze środków Powiatu w kwocie 10.625.110 zł, z czego 3.255.219 zł w roku 2012 oraz 7.369.891 zł w roku 2013 (wydatki niewygasające z upływem rokiem budżetowego 2012). W pozostałym zakresie zadanie finansowane będzie ze środków Gminy Swarzędz.

§ 2.

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

UCHWAŁA Nr XXIV/225/IV/2012 RADY POWIATU W POZNANIU z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom o uprawnieniach szkół i placówek publicznych oraz sposobu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1795, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137 poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, Dz. U. z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, Dz. U. z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705, Dz. U. z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991, Dz. U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206, Dz. U. z 2012 Nr 941, Nr 979)

Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

Powiat Poznański udziela dotacji z budżetu Powiatu Poznańskiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, wpisanym do ewidencji prowadzonej przez Powiat Poznański.

§ 2.

1. Dotacji wymienionych w § 1 udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub placówkę, zwanej dalej „organem prowadzącym”. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć Zarządowi Powiatu w Poznaniu, zwanemu dalej „organem dotującym”, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

3. Organ prowadzący, mający zamiar rozpocząć prowadzenie szkoły lub placówki niepublicznej w roku następnym, będący w trakcie jej zakładania, zamiast wniosku, o którym mowa w ust. 1, może złożyć informację o planowanej liczbie uczniów, nie później jednak niż do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji.

4. W przypadku, gdy organ prowadzący prowadzi więcej niż jedną szkołę lub placówkę, wniosek, o którym mowa w ust. 3, składa się odrębnie dla każdej szkoły/placówki.

§ 3.

1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Poznański.

2. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienione w ust. 1, otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu Poznańskiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych przez Powiat Poznański, w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem, że uczestniczył on w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.

3. W przypadku, gdy Powiat Poznański nie prowadzi szkoły danego typu i rodzaju, szkoły niepubliczne o uprawnieniach publicznych otrzymają na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Powiatu Poznańskiego w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.

4. Przez najbliższy powiat należy rozumieć powiat sąsiadujący i graniczący z Powiatem Poznańskim, którego siedziba organu wykonawczego jest najbliżej siedziby organu wykonawczego Powiatu Poznańskiego.

5. W przypadku, gdy powiat o którym mowa w ust. 4 nie prowadzi szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez kolejny najbliższy powiat, o którym wiadomo, że prowadzi szkołę publiczną danego typu i rodzaju.

6. W przypadku uczniów, o których mowa w § 3 ust. 2, dotacja naliczana jest na każdego wskazanego we wniosku ucznia z tym, że we wniosku składanym na kolejny miesiąc następuje rozliczenie liczby uczniów, którzy faktycznie uczestniczyli w co najmniej 50% zajęć w poprzednim miesiącu. Jeśli liczba uczniów, którzy spełnili obowiązek uczestnictwa w poprzednim miesiącu jest mniejsza niż podana wg stanu na 1 dzień danego miesiąca udzielona dotacja podlega umniejszeniu stosownie do spełnienia warunku faktycznego uczestnictwa w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu.

7. Uczęszczanie uczniów w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych udokumentowane winno być we wniosku o udzielenie dotacji składanym na kolejny miesiąc. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

8. Niepubliczne placówki, zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości kwoty przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Poznański.

9. Do czasu otrzymania przez Powiat od ministra właściwego do spraw finansów publicznych informacji o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej, dotacja, o której mowa w niniejszym paragrafie ust. 1 i ust. 8, udzielana będzie w oparciu o podstawę obliczania tej dotacji w roku poprzednim.

10. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w ust. 9, dokonane zostanie przeliczenie wysokości udzielonej dotacji.

11. W przypadku, gdy po przeliczeniu dotacja przysługiwać będzie w wysokości innej niż wypłacona, różnica zostanie wyrównana przy wypłacie kolejnej raty dotacji.

12. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych o których mowa w ust. 2, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w klasach (seminastrach) programowo najwyższych kończą się:

- 1) w kwietniu – przysługuje również na każdego absolwenta szkoły, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę. Podstawą naliczenia dotacji za miesiące: maj, czerwiec, lipiec, sierpień, będzie spełnienie przez absolwenta szkoły, warunku uczestnictwa w 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu kwietniu.
- 2) w czerwcu – przysługuje również na każdego absolwenta szkoły, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę. Podstawą naliczenia dotacji za miesiące: lipiec, sierpień, będzie spełnienie przez absolwenta szkoły, warunku uczestnictwa w 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu czerwcu.

13. Dotacje o których mowa w ust. 12 stosuje się odpowiednio do uczniów szkół określonych w ust. 1, z tym, że nie dotyczy ich wymóg osiągnięcia określonej frekwencji.

§ 4.

1. Wysokość dotacji obliczana jest na podstawie informacji miesięcznej o liczbie uczniów uczęszczających do szkoły lub wychowanków objętych opieką wg stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca oraz miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia lub wychowanka,

z uwzględnieniem § 3 ust. 2 w zakresie dotyczącym uczestnictwa w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

§ 5.

Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły lub placówki, wskazany przez organ prowadzący, w 12 ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 6.

Organ dotujący ma prawo dokonywania korekty kwot dotacji w przypadku zmiany wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Poznańskiego otrzymywanej na dany rok budżetowy.

§ 7.

1. Organ prowadzący jest obowiązany sporządzić i przekazać organowi dotującemu, nie później niż w ciągu 7 dni po upływie każdego miesiąca, rozliczenie dotacji na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Ostateczne rozliczenie udzielonej dotacji za okres roczny dokonuje się w terminie do 15 stycznia następnego roku na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
3. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki organ prowadzący przekazuje rozliczenie rat dotacji w terminie 7 dni od daty likwidacji na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny likwidowanej szkoły lub placówki dokonuje się w ciągu 15 dni od daty likwidacji na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 8.

1. Kontrolę w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji, o której mowa w § 3, zarządza Starosta Poznański określając: kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres i czas jej trwania, okres objęty kontrolą oraz sposób przeprowadzenia.
2. Kontrole dokonują imiennie upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego w Poznaniu.
3. Kontrola może być przeprowadzona:
 - 1) okresowo – w ciągu roku, po uprzednim powiadomieniu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub placówkę,
 - 2) doraźnie – w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.
4. Kontrolę, o której mowa w ust. 3 pkt 1, przeprowadza się po uprzednim, co najmniej 7-dniowym pisem-

nym powiadomieniu o zakresie, przewidywanym czasie oraz miejscu kontroli.

5. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje:

- 1) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów, wychowanków będącej podstawą naliczenia dotacji, o której mowa w § 4,
 - 2) prawidłowość wykorzystania dotacji na realizację zadań szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki,
 - 3) dokumentację potwierdzającą wykorzystanie dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki.
6. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.
7. Osoby uprawnione do kontroli mają prawo wglądu do informacji, danych, dokumentów i innych materiałów związanych z przedmiotem kontroli.
8. Wyniki kontroli przedstawia się w protokole, który podpisuje kierownik kontrolowanego podmiotu, a otrzymują go kontrolowany i kontrolujący.
9. Organ prowadzący kontrolowaną szkołę lub placówkę może złożyć do Starosty Poznańskiego pisemne zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.
10. Na podstawie protokołu kontroli, po rozpatrzeniu zastrzeżeń, o których mowa w ust. 9, kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są wnioski i zalecenia kierowane do organu prowadzącego szkołę lub placówkę.
11. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240).

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§ 10.

Traci moc Uchwała nr X/87/IV/2011 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 21 września 2011 r. w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom o uprawnieniach szkół i placówek publicznych oraz sposobu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r.

**Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIV/225/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 12 grudnia 2012 r.**

Zasady udzielania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych są określane przez Radę Powiatu na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty. Ustawa z dnia

27 lipca 2012 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r. poz. 979) uzależniła otrzymanie dotacji na każdego ucznia od jego uczestnictwa w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu. Ponadto postanowienia tej ustawy przewidują, że dotacja przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w klasach (semestrach) programowo najwyższych, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w kwietniu lub czerwcu w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę. Z uwagi na ilość koniecznych zmian zasadnym jest podjęcie nowej uchwały, a nie zmiana poprzedniej.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU POZNAŃSKIEGO
NA ROK

CZĘŚĆ I - DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM

1. Wnioskodawca:

Osoba prawna

Osoba fizyczna

2. Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej:

--

3. Siedziba osoby prawnej / adres osoby fizycznej:

Kod pocztowy	Miejscowość	Ulica	Nr domu	Nr lokalu

4. Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji:

Numer rachunku bankowego szkoły / placówki:	
Nazwa banku:	

5. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący szkoły / placówki (np. dyrektora):

Imię i nazwisko:	
Tytuł prawny / pełniona funkcja:	

CZĘŚĆ II – DANE O SZKOLE / PLACÓWCE OŚWIATOWEJ

1. Szkoła / placówka niepubliczna:

2. Numer wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:

--

3. Nazwa szkoły / placówki:

--

4. Adres szkoły / placówki:

Kod pocztowy	Miejscowość	Ulica	Nr domu	Nr lokalu

5. Pozostałe dane:

NIP		REGON	
-----	--	-------	--

6. Dane kontaktowe:

Telefon stacjonarny:	
Telefon komórkowy:	
Adres e-mail:	

7. Typ szkoły / placówki:

liceum ogólnokształcące:		technikum:	
liceum profilowane:		technikum uzupełniające:	
liceum uzupełniające:		zasadnicza szkoła zawodowa:	
szkoła policealna:		internat:	
inne – wymienić:			

8. System kształcenia:

szkoła dla młodzieży:		szkoła dla dorosłych:	
dzienna:		wieczorowa:	
		zaoczna:	

CZĘŚĆ III – DANE O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW/WYCHOWANKÓW

1. Dane o planowej liczbie uczniów szkoły / placówki w roku szkolnym /:

Ogółem uczniów / wychowanków:	
----------------------------------	--

2. Dane o planowanej liczbie uczniów korzystających z placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę w trakcie pobierania nauki poza miejscem zamieszkania (internat) w roku szkolnym /:

Ogółem uczniów:	
-----------------	--

3. Uwagi (pole nieobowiązkowe):

--

.....
(miejscowość, data)

.....
(czytelny podpis wraz z pieczętką imienną osoby składającej wniosek)

POUCZENIE:

1. Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem o ewidencji.
2. W przypadku zmian danych dotyczących: adresu organu prowadzącego szkołę / placówkę, numeru konta bankowego, numeru telefonów, adresu e-mail podanych we wniosku, należy pisemnie poinformować Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu.
3. W przypadku prowadzenia kilku typów szkół / placówek, wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno.

Uwaga: W zaznaczonych polach należy wstawić **X** (w wybranym miejscu) lub wpisać odpowiednie dane / wartości.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI W DANYM MIESIĄCU

1. Dane o organie prowadzącym:

Nazwa:	
Adres:	

2. Dane o szkole / placówce (internacie):

Nazwa:	
Adres:	

3. Wniosek o udzielenie dotacji:

Dzień	Miesiąc	Rok	Liczba uczniów / wychowanków

4. Liczba uczniów w poprzednim miesiącu, którzy uczestniczyli w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych (dotyczy szkół wymienionych w § 3 ust. 2):

Liczba uczniów podanych wg stanu na 1 dzień poprzedniego miesiąca (nie dotyczy wniosku o udzielenie dotacji na wrzesień oraz miesiąca rozpoczynającego działalność szkoły / placówki), którzy spełnili obowiązek uczestnictwa w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu:	
--	--

Uwaga: W zaznaczonych polach należy wpisać odpowiednie dane / wartości.

MIESIĘCZNE ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI

1. Dane o organie prowadzącym:

Nazwa:	
Adres:	

2. Dane o szkole / placówce:

Nazwa:	
Adres:	

3. Rozliczenie wykorzystania dotacji za miesiąc: w roku:

Dotacja otrzymana z budżetu Powiatu Poznańskiego w miesiącu rozliczeniowym została wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących wymienionej szkoły / placówki:

LP	Wyszczególnienie	Kwota w PLN
1	Kwota otrzymanej dotacji	
2	Kwota wydatkowana (wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki)	

.....
(miejscowość, data)

.....
(czytelny podpis wraz z pieczętką imienną osoby składającej wniosek)

Termin składania rozliczenia: do 7 dnia po upływie każdego miesiąca udzielenia dotacji / 7 dni od daty likwidacji szkoły / placówki.

Uwaga: W zaznaczonych polach należy wpisać odpowiednie dane / wartości.

ROczne ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI BUDŻETOWEJ

1. Dane o organie prowadzącym:

Nazwa:	
Adres:	

2. Dane o szkole / placówce:

Nazwa:	
Adres:	

3. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji:

Dotacja otrzymana z budżetu Powiatu Poznańskiego w roku: w wysokości: PLN została wykorzystana w danym roku na pokrycie wydatków bieżących wymienionej szkoły / placówki.

LP	Wyszczególnienie	Średnioroczna z 12 miesięcy okresu rozliczeniowego	Kwota w PLN
1	Liczba uczniów / wychowanków:		X
2	Kwota otrzymanej dotacji:	X	
3	Kwota wydatkowana (wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki)	X	

.....
(miejscowość, data)

.....
(czytelny podpis wraz z pieczętką imienną osoby składającej wniosek)

Termin składania rozliczenia: do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji / w ciągu 15 dni od daty likwidacji szkoły / placówki.

Uwaga: W zaznaczonych polach należy wpisać odpowiednie dane / wartości.

SPRAWOZDANIA

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu
od 19 listopada do 7 grudnia 2012r.

Zarząd Powiatu odbył 4 protokołowane posiedzenia: 20, 26, 30 listopada, 4 grudnia 2012 r.

I. UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD:

1. w sprawie uzgodnienia projektów planów zagospodarowania przestrzennego – 6 postanowień,
2. w sprawie przyjęcia treści umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Poznańskim a Powiatem Tatrzańskim o treści określonej w Załączniku nr 1 do uchwały. W ramach współpracy Powiat Poznański i Powiat Tatrzański zobowiązują się do wspierania wszelkich inicjatyw, które przyczynią się do rozwoju i pogłębienia partnerstwa, w tym do wspierania, koordynowania, wymiany doświadczeń i podejmowania działań w zakresie: oświaty i edukacji, kultury i sportu, ekologii i ochrony środowiska naturalnego, zarządzania kryzysowego, promocji, ochrony zdrowia, współpracy stowarzyszeń i innych instytucji działających na terenie powiatów, wsparcia przy nawiązywaniu i poszerzaniu bezpośrednich kontaktów pomiędzy podmiotami i instytucjami gospodarczymi działającym na terenie Stron,
3. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu do przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Powiatu Poznańskiego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie studium wykonalności wraz z analizą ruchu oraz wnioskiem aplikacyjnym dla projektu pn: „Budowa drogi łączącej drogę powiatową nr 2512P (ul. Rabowicka) z drogą krajową nr 92 w miejscowości Jasin, gmina Swarzędz” – projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz do podpisywania umowy z Wykonawcą,
4. w sprawie zmiany budżetu powiatu poznańskiego na rok 2012r.,
5. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycielki ZS nr 1 w Swarzędzu ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następującym składzie:
 - Elżbieta Pawlicka – przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodnicząca komisji,
 - Barbara Loga – wicedyrektor Szkoły,
6. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycielki ZS w Bolechowie ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następującym składzie:
 - Elżbieta Pawlicka – przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodnicząca komisji,
 - Lidia Szymczak – dyrektor Szkoły,
 - Mirosława Abreu-Diaz – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
 - Elżbieta Zapłata-Szwedziak – ekspert,
 - Wojciech Misko – ekspert,
7. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycielki SOSW w Mosinie ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następującym składzie:
 - Elżbieta Pawlicka – przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodnicząca komisji,
 - Bożena Mazur – dyrektor Szkoły,
 - Mirosława Abreu-Diaz – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
 - Elżbieta Zapłata-Szwedziak – ekspert,
 - Izabela Lorenz – ekspert,
8. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycielki SOS-W w Owińskach ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następującym składzie:
 - Elżbieta Pawlicka – przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodnicząca komisji,
 - Grażyna Michalczyk – zastępca dyrektora Szkoły,
 - Mirosława Abreu-Diaz – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
 - Elżbieta Zapłata-Szwedziak – ekspert,
 - Izabela Lorenz – ekspert,
9. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ZS w Kórniku ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następującym składzie:
 - Elżbieta Pawlicka – przedstawiciel organu prowadzącego szkołę – przewodnicząca komisji,

- Emilia Stanny – dyrektor Szkoły,
 - Mirosława Abreu-Diaz – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
 - Elżbieta Zapłata-Szwedziak – ekspert,
 - Wojciech Misko – ekspert,
10. w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Poznaniu Nr 864/2011 z dnia 30 grudnia 2011r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu „Praktycznie gotowi do pracy – program rozwojowy SOS-W w Mosinie i ZS im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie”. Zmiana dotyczy okresu realizacji projektu – przedłużono do 31 grudnia 2013r. (było do 30 czerwca 2013r.) oraz całkowitej wartości projektu – zmniejszono z kwoty 612.960,00zł do 596.040,00zł (zmniejszono wynagrodzenie dla asystentek koordynatora projektu),
 11. w sprawie nieodpłatnego przekazania materiałów dydaktycznych w ramach projektu pn. „Praktycznie gotowi do pracy – program rozwojowy SOS-W w Mosinie i ZS im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie” (podręczniki do zajęć z języka angielskiego i matematyki o wartości 5.167,90zł),
 12. w sprawie zatrudnienia w drodze awansu wewnętrznego na stanowisku Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy Panią Annę Czerniak od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2013r. Zarząd upoważnił p. Annę Czerniak do podejmowania czynności organizacyjnych związanych z utworzeniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy,
 13. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na zakup usługi cateringowej na potrzeby Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Organizacje świadczące usługi merytoryczne a problem lobbingu i dyskryminacji w zatrudnieniu” w wysokości do 5.000,00zł brutto. Konferencja odbyła się 7 grudnia 2012r. w Puszczykowie. Organizatorem jest Polskie Towarzystwo Nauk o Zdrowiu oraz Zakład Organizacji i Zarządzania Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu,
 14. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie z wolnej ręki w zakresie systemu FINN. Zarząd zatwierdził w zakresie części 1 oraz 2 wybór oferty złożonej przez Wykonawcę zaproszonego do negocjacji LTC sp. z o.o. z siedzibą w Wieluniu, który zaoferował realizację zamówienia w zakresie części 1 (m.in. przedłużenie licencji na moduły) – na kwotę 24.600,00zł brutto, w zakresie części 2 (rozbudowa modułu Wydziałowa ewidencja akt) – na kwotę 14.760,00zł brutto,
 15. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie z wolnej ręki na dostawę wody i odprowadzanie ścieków z budynku Starostwa Powiatowego położonego w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18 oraz budynku stanowiącego własność Powiatu Poznańskiego, położonego w Poznaniu przy ul. Słowackiego 8. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Aquanet z siedzibą w Poznaniu, która zaoferowała realizację zamówienia za określone w ofercie ceny jednostkowe. Budynek Starostwa przy ul. Jackowskiego 18 w Poznaniu: cena za 1m³ 3,59, stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych – 8,65zł/miesiąc, cena za 1m³ odprowadzenia ścieków – 4,90zł, stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych – 14,44zł/miesiąc. Budynek Starostwa przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu: cena za 1m³ 3,59zł, stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych – 34,60zł/miesiąc, cena za 1m³ odprowadzenia ścieków – 4,90zł, stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych – 57,76zł/miesiąc,
 16. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi dostępu do sieci Internetu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Poznaniu z podziałem na II części, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji przetargowej. Część I – dostęp do sieci Internetu w zakresie łącza podstawowego, termin realizacji zamówienia 2 lutego 2013r. – 1 lutego 2015r., część II – dostęp do sieci Internetu w zakresie łącza zapasowego, termin realizacji zamówienia 21 lutego 2013r. – 20 lutego 2015r.,
 17. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę gadżetów reklamowych z logo Powiatu Poznańskiego z możliwością składania ofert częściowych, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji przetargowej. Termin realizacji zamówienia – 14 dni od daty podpisania umów,
 18. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Poznaniu, z podziałem na dwie części: część nr 1 – świadczenie usług telefonii komórkowej, część nr 2 – świadczenie usług telefonii stacjonarnej, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji. Termin realizacji zamówienia – od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2014r.,

19. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach zamówienia dodatkowego do umowy nr ZP.273.00063.2012 z dnia 6 lipca 2012r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. Przebudowa stołówki Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie wraz z przebudową piwnic, zatwierdzenia NWZ, powołania komisji przetargowej. Termin realizacji zamówienia – do 15 stycznia 2013r. Do wzięcia udziału w negocjacjach Zarząd zaprosił Zakład Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk – Tulce,
20. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach zamówienia uzupełniającego do umowy nr ZP.273.00063.2012 z dnia 6 lipca 2012r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. Przebudowa stołówki Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie wraz z przebudową piwnic, zatwierdzenia NWZ, powołania komisji przetargowej. Termin realizacji zamówienia – do 31 stycznia 2013r. Do wzięcia udziału w negocjacjach Zarząd zaprosił Zakład Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk – Tulce,
21. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu na terenie powiatu poznańskiego w roku 2013 ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi typu A i typu B. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 28 grudnia 2012r. Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć, których realizacja rozpoczyna się od dnia 1 stycznia 2013r. a kończy z dniem 31 grudnia 2013r.,
22. w sprawie zmiany Uchwały nr 1525/2012 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 15 listopada 2012r. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie art. 4 pkt 3 lit. i ustawy Prawo zamówień publicznych na zakup usługi wynajmu obiektu (zmiana dotyczy danych zlecniodawcy),
23. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji przetargowej. Termin realizacji zamówienia – 7 dni od daty podpisania umowy,
24. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dot. rozbudowy drogi powiatowej nr 2401P Dopiewo-Poznań w miejscowości Skórzewo od ul. Malwowej do ul. Zakręt. W ramach opracowania projektuje się: poszerzenie istniejącej jezdni, korektę geometrii jezdni w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu, budowę azyli dla pieszych, przebudowę skrzyżowania ul. Poznańskiej z ul. Kolejową (rondo), korektę skrzyżowań oraz istniejących zjazdów. Ponadto projektuje się: ciągi pieszce, rowerowe i pieszo-rowerowe, miejsca postojowe, zatoki autobusowe oraz przebudowę kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego. Początek inwestycji zlokalizowano w rejonie ronda na skrzyżowaniu z ul. Skórzewską, Złotowską oraz Malwową, natomiast koniec za skrzyżowaniem z ul. Zakręt i Działkową. Projektowana inwestycja dostosowuje geometrię przedmiotowej drogi do aktualnych wymogów oraz wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo i płynność ruchu,
25. w sprawie przeznaczania środków finansowych na zakup usługi dostępu do czasu antenowego oraz przygotowanie w Radiu Planeta FM Poznań akcji informacyjnej o powiecie poznańskim – w wysokości 5.500,00zł brutto. Kampania informacyjna odbywać się będzie w dniach 3-14 grudnia 2012r. i ma na celu rozpowszechnianie wiedzy o najciekawszych tradycjach i zwyczajach świątecznych w powiecie poznańskim,
26. w sprawie rozszerzenia przedmiotu umowy nr ZP.273.00096.2011 zawartej 2 stycznia 2012r. w Poznaniu pomiędzy Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. a Powiatem Poznańskim na dostawę dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń. Rozszerzenie przedmiotu umowy polega na wdrożeniu i utrzymaniu „Portalu Starosty” zapewniający, w szczególności prowadzenie elektronicznego rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców i innych upoważnionych podmiotów prowadzących szkolenia oraz wprowadzenie elektronicznych mechanizmów sprawowania przez starostę nadzoru nad procesem szkolenia kandydatów na kierowców. Rozszerzenie zakresu usług nie powoduje zmiany wartości umowy,
27. w sprawie regulaminu działania komisji ds. przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Poznański oraz wzoru wniosku w tej sprawie. Regulamin działania komisji oraz wzór wniosku stanowią załączniki do uchwały,
28. w sprawie powołania komisji ds. przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Poznański na okres do 31 grudnia 2013r. Skład komisji:
 - Wicestarosta Poznański – Tomasz Łubiński, przewodniczący Komisji,

- Przedstawiciel NSZZ „Solidarność” – Dorota Iwanowska,
 - Przedstawiciel ZNP – Barbara Fąka – Jankowiak,
 - Przedstawiciel Komisji Oświaty i Wychowania – Barbara Antoniewicz,
 - Przedstawiciel Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Laskowski,
 - Pracownik Wydziału Edukacji (do obsługi) – Hanna Radomska,
29. w sprawie zatwierdzenia przyznanych Nagród Sportowych Starosty Poznańskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. Zarząd zatwierdził preliminarz podziału nagród w następujący sposób:
- 1) Nagroda Sportowa Starosty Poznańskiego dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe:
 - a) kategoria wiekowa młodzik:
 - III nagroda 1.829,00zł brutto – Marcelina Winkowska, Międzyszkolny Klub Sportowy „Juvenia” Puszczykowo (lekka atletyka),
 - b) kategoria wiekowa junior:
 - I nagroda 3.049,00zł brutto – Nikol Płosaj, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - II nagroda 2.440,00zł brutto – Alicja Ratajczak, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - III nagroda 1.829,00zł brutto – Natalia Radzicka, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - c) kategoria wiekowa młodzieżowiec:
 - I nagroda 3.049,00zł brutto – Katarzyna Pawłowska, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - II nagroda 2.440,00zł brutto – Anna Jagaciak, Międzyszkolny Klub Sportowy „Juvenia” Puszczykowo (lekka atletyka),
 - III nagroda 1.829,00zł brutto – Paula Fronczak, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - 2) Nagroda Sportowa Starosty Poznańskiego dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym:
 - I nagroda 3.049,00zł brutto – Robert Taciak, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka – Kórnik” (kolarstwo),
 - II nagroda 2.440,00zł brutto – Jarosław Jagaciak, Międzyszkolny Klub Sportowy „Juvenia” Puszczykowo (lekka atletyka),
 - III nagroda 1.829,00zł brutto – Piotr Broński, Gminny Klub Sportowy „Tarnovia”, Tarnowo Podgórne (kolarstwo),
30. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie i dostawę do siedziby Zamawiającego 72.000 sztuk zwrotnych potwierdzeń odbioru; zatwierdzenia SIWZ; powołania komisji przetargowej,
31. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi całodobowej ochrony budynku położonego w Poznaniu przy ul. Słowackiego 8 wraz z terenem przyległym. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Agencję Detektywistyczną i Ochrony „JOKER” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 228.953,28zł brutto. W przedmiotowym postępowaniu zostało złożonych 5 ofert. Wybrana oferta jest najkorzystniejsza a Wykonawca spełnił wymogi formalno-prawne,
32. w sprawie nieodpłatnego udostępnienia sali sesyjnej Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Szefów Wydziału Komunikacji w celu zorganizowania w dniu 10 grudnia 2012r. spotkania, w związku ze zmianą przepisów obszaru wydawania uprawnień do kierowania pojazdami oraz rozbudowania nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców,
33. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. Remont parteru, klatki schodowej i korytarzy w segmencie D budynku Starostwa Powiatowego w Poznaniu, przy ul. Jackowskiego 18. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez MD – Projekt Kompleksowe Usługi Inżynierskie inż. Dariusz Śródecki, za kwotę 2.829,00zł brutto. W przedmiotowym postępowaniu zostało złożonych 6 ofert. Wybrana oferta jest najkorzystniejsza a Wykonawca spełnił wymogi formalno-prawne,
34. w sprawie zatwierdzenia wyników II postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na remont budynku mieszkalnego, położonego w przy SOS-W dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, pl. Przemysława nr 7 – Etap 1. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Zakład

- Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk z siedzibą w Tulcach, za kwotę 113.270,31zł brutto. W przedmiotowym postępowaniu zostało złożonych 7 ofert. Wybrana oferta jest najkorzystniejsza a Wykonawca spełnił wymogi formalno-prawne,
35. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie z wolnej ręki na ubezpieczenie mienia w ramach zamówienia uzupełniającego do umowy nr ZP.273.00057.2011, z dnia 21 listopada 2011r., dot. ubezpieczenia majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Poznańskiego i podległych jednostek organizacyjnych – z podziałem na dwie części. Zarząd zatwierdził wybór:
- część nr 1 – Ubezpieczenie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa (działka nr 64) położonych w Czerwonaku przy ul. Gdyńskiej 10 – wybór oferty złożonej przez Inter Risk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group Oddział Poznań, za kwotę 98,73zł brutto (termin realizacji zamówienia – od podpisania umowy do 31 grudnia 2013r.),
 - część nr 2 – Ubezpieczenie pojazdów – wybór oferty złożonej przez Inter Risk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group Oddział Poznań, za kwotę 10.404,89zł brutto (termin realizacji zamówienia – od 13 grudnia 2012r. do 31 grudnia 2013r.),
36. w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Buk na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Opinia stanowi załącznik do uchwały,
37. w sprawie zakupu sorbentu typu Compact na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Zarząd postanowił zlecić firmie Sintac Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie dostawę sorbentu w ilości 514 worków po 20 kg, za kwotę 29.976,48zł brutto,
38. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania wymiany pokrycia dachu kościoła p.w. Narodzenia NMP w Tulcach. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Tulcach (gmina Kleszczewo) wykonała w terminie prace określone w umowie nr 454/12 z dnia 31 sierpnia 2012r. i złożyła sprawozdanie z wymiany pokrycia dachu kościoła obejmującej: roboty rozbiórkowe dachu: rozebranie pokrycia dachowego z dachówki karpiówki – pokrycie podwójne, rozebranie ołacenia dachu z łąt w odstępach ponad 16 cm do 24 cm, wymiana elementów drewnianej konstrukcji dachu krokwi zwykłych i kleszczy – 15 % dachu, rozebranie rynien z blachy nie nadającej się do użytku, rozebranie rur spustowych z blachy nie nadającej się do użytku, rozebranie obróbek blacharskich murów ogniowych, okapów, kołnierzy, gzymsów z blachy nie nadającej się do użytku, rozebranie ołacenia dachu; pokrycie dachu: ułożenie na krokwiach ekranu zabezpieczającego z folii, montaż kontrłat na dachu bez deskowania przy rozstawie krokwi 70 – 80 cm i łąt pod dachówki profilowane, krycie dachu dachówką ceramiczną karpiówką koloru ceglastego, w łuskę, montaż rynien dachowych półokrągłych, rur spustowych okrągłych, obróbki blacharskie wraz z protokołem odbioru prac konserwatorskich wykonanych przy obiekcie zabytkowym, dokonany przez Powiatowego Konserwatora Zabytków. Wydział Promocji sprawdził sprawozdanie i nie wniósł do niego uwag,
39. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy zawartej ze Związkiem Międzygminnym „Schronisko dla zwierząt – SCHRONISKO”. W aneksie zmienia się treść § 3 ust. 1 dot. zmiany terminu wykorzystania środków finansowych, które zostały przekazane na budowę schroniska – do 10 grudnia 2012r.,
40. w sprawie ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań z kultury i sztuki, kultury fizycznej i turystyki, edukacji, ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecznej. Zarząd postanowił ogłosić otwarty konkurs ofert:
- a) Kultura i sztuka – 300.000,00zł
 - Upowszechnianie kultury ze szczególnym nastawieniem na dzieci i młodzież z powiatu poznańskiego („Z powiatem przez świat”),
 - Organizowanie imprez mających znaczenie dla rozwoju kultury i integracji społeczności powiatu poznańskiego („Pyra Poznańska”),
 - Wydawanie niekomercyjnych, niskokładowych wydawnictw w postaci drukowanej oraz innych technik zapisu, dotyczących tradycji i kultury obszaru powiatu poznańskiego,
 - b) Kultura fizyczna i turystyka – 400.000,00zł
 - Upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki ze szczególnym nastawieniem na dzieci i młodzież z powiatu poznańskiego (Mistrzostwa szkół powiatu poznańskiego w różnych dyscyplinach sportowych),
 - Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych o zasięgu powiatowym („II Mistrzostwa dzieci i młodzieży powiatu poznańskiego w fut-salu”, „Gry i zabawy sportowe z powiatem

- poznajskim”, „Kajakiem po powiecie poznajskim”, „Wierzchem po powiecie poznajskim”, „Samochodowy rajd po powiecie poznajskim”, Rajd pn. „Do celu różnymi drogami”, „Pierścieniem dookoła Poznania”, „Rajd rodzinny po Wielkopolskim Parku Narodowym”, „Rowerem po powiecie poznajskim”),
- Organizacja przygotowań i uczestnictwa młodzieży reprezentującej powiat poznajski w imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych,
- c) Edukacja – 100.000,00zł
- Wycieczki edukacyjne dla uczniów szkół z terenu powiatu poznajskiego,
 - Wspieranie działań edukacyjnych integrujących dzieci i młodzież z terenu powiatu poznajskiego (np. konkursy, programy edukacyjne), w tym: konkurs plastyczny „W powiat z klasą”,
- d) Ochrona i promocja zdrowia – 70.000,00zł
- Edukacja zdrowotna i promocja zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do wszystkich mieszkańców powiatu poznajskiego lub wybranej grupy społecznej („Zdrowe nawyki żywieniowe wśród dzieci”),
 - Zmniejszenie szkód zdrowotnych i skutków społecznych spowodowanych spożywaniem alkoholu, paleniem tytoniu i używaniem narkotyków skierowane przede wszystkim do młodzieży z powiatu poznajskiego,
 - Działania z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia kierowane do mieszkańców powiatu poznajskiego,
 - Promocja i organizacja wolontariatu na terenie powiatu poznajskiego,
- e) Pomoc społeczna – 270.000,00zł
- Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie, patologiom społecznym, uzależnieniom na terenie powiatu poznajskiego,
 - Przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu rodzin i grup ze środowisk ubogich i zagrożonych z terenu powiatu poznajskiego („Warsztaty prawno-ekonomiczne dla rodzin zagrożonych ubóstwem z powiatu poznajskiego”),
 - Poprawa jakości życia ludzi starszych z powiatu poznajskiego i ich aktywności życiowej oraz rozwijanie zróżnicowanych form opieki i usług dla tych osób – walka ze stereotypem człowieka starego – aktywizacja seniorów i kombatanów, wspieranie grup wsparcia („Aktywny senior – Nordic walking na szlakach powiatu poznajskiego”),
 - Integracja społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi z powiatu poznajskiego,
 - Samopomocowe inicjatywy organizacji pozarządowych, pacjentów i ich rodzin, służących rozwojowi form wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi (np. tworzenie Klubów Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi),
 - Promowanie idei rodzicielstwa zastępczego w powiecie poznajskim („Rodzina zastępcza. Miłość i Odpowiedzialność”),
 - Ograniczenie skutków niepełnosprawności i zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych z powiatu poznajskiego („Park Orientacji Przestrzennej – nauka, integracja, zabawa”),
 - Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych z powiatu poznajskiego w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego,
 - Wspieranie działań na rzecz rozwijania zainteresowań i uzdolnień osób niepełnosprawnych z terenu powiatu poznajskiego,
- Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć, których realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 1 stycznia 2013r. a kończy nie później niż 10 grudnia 2013r. Oferty przyjmowane będą do 27 grudnia 2012r.,
41. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Poznańskim a Polską Iżą Gospodarczą Transportu Samochodowego i Spedycji w Warszawie. Umowa dotyczy przeprowadzenia analizy sytuacji rynkowej w stosunku do przedsiębiorców wnioskujących o wydanie lub zmianę zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób oraz przygotowania propozycji uzgodnienia lub nieuzgodnienia rozkładu jazdy projektowanych linii komunikacyjnych zgodnie z art. 18 ustawy o transporcie drogowym. Łączna kwota wynagrodzenia zleceniobiorcy nie przekroczy kwoty 12.000,00zł w okresie objętym umową,
 42. w sprawie zmiany uchwały Nr 1528/12 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 15 listopada 2012 roku w sprawie zgłoszenia do ochrony w Urzędzie

Patentowym znaków towarowych jakimi są logo powiatu poznańskiego oraz logotypy produktów turystycznych oraz ustanowienia pełnomocnika w postępowaniu przed Urzędem Patentowym RP. Zmiana dotyczy źródła finansowania,

43. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na wykonanie mapy interaktywnej Powiatu Poznańskiego – w wysokości 24.661,50zł brutto. Mapa zostanie wykonana przez Pietruska & Mierkiewicz Wydawnictwo i Bank Geoinformacji Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Dzięki interaktywnej mapie, turyści będą mogli dotrzeć do najbardziej aktualnych informacji na temat atrakcji turystycznych i tras,
44. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania przeprowadzonego w trybie zamówienia z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach zamówienia dodatkowego do umowy nr ZP.273.00063.2012 z dnia 6 lipca 2012r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. Przebudowa stołówki Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie wraz z przebudową piwnic. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę zaproszonego do wzięcia udziału w negocjacjach tj.: Zakład Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk z siedzibą w Tulcach, za kwotę 75.577,09zł brutto. Termin realizacji zamówienia zaplanowany został na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 15 stycznia 2013r.,
45. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania przeprowadzonego w trybie zamówienia z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach zamówienia uzupełniającego do umowy nr ZP.273.00063.2012 z dnia 6 lipca 2012r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. Przebudowa stołówki Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie wraz z przebudową piwnic. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę zaproszonego do wzięcia udziału w negocjacjach tj.: Zakład Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk z siedzibą w Tulcach, za kwotę 66.757,91zł brutto. Termin realizacji zamówienia zaplanowany został na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 31 stycznia 2013r.,
46. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę łączy telekomunikacyjnych na potrzeby Powiatu Poznańskiego. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Telekomunikację Polską SA z siedzibą w Warszawie, która zaoferowała realizację zamówienia za kwotę 154.251,12zł brutto. Termin realizacji zamówienia zaplanowano na okres od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2014r.,
47. w sprawie podniesienia kapitału zakładowego spółki z o.o. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie im. Prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego”. Zarząd postanowił podwyższyć kapitał zakładowy spółki o kwotę 1.200.000,00zł poprzez utworzenie 1.200 nowych udziałów o wartości nominalnej 1.000,00zł. Wszystkie nowoutworzone udziały obejmie dotychczasowy wspólnik. Udziały zostaną pokryte w całości przez dotychczasowego wspólnika wkładem pieniężnym. Po dokonaniu podwyższenia kapitału, kapitał spółki wyniesie 60.611.000,00zł i będzie składać się z 60.611 udziałów o wartości nominalnej 1.000,00zł każdy,
48. w sprawie podziału środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 2012r. – Dom Dziecka w Kórniku Bninie – 1.620,00zł,
49. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Poznańskiego w sprawach związanych z założeniem i funkcjonowaniem Spółdzielni Socjalnej „Kostrzynianka” p. Teresie Gromadzińskiej Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej. Udziela się pełnomocnictwa do przyjęcia w imieniu Powiatu Poznańskiego statutu spółdzielni Socjalnej „Kostrzynianka” poprzez jego podpisanie, udziału w imieniu powiatu w posiedzeniach Walnego Zgromadzenia spółdzielni, składania z imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach należących do kompetencji Walnego Zgromadzenia spółdzielni, dokonywania wszelkich innych czynności związanych z wykonywaniem przez powiat praw i obowiązków członka spółdzielni,
50. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Poznańskiego w sprawach związanych z założeniem i funkcjonowaniem Spółdzielni Socjalnej „WYKON” p. Elżbiecie Tonder z-cy Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej. Udziela się pełnomocnictwa do przyjęcia w imieniu Powiatu Poznańskiego statutu spółdzielni Socjalnej „WYKON” poprzez jego podpisanie, udziału w imieniu powiatu w posiedzeniach Walnego Zgromadzenia spółdzielni, składania z imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach należących do kompetencji Walnego Zgromadzenia spółdzielni, dokonywania wszelkich innych czynności związanych z wykonywaniem przez powiat praw i obowiązków członka spółdzielni,
51. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy. Zmiany w regulaminie dotyczą w szczególności wyłączenia ze struktury organizacyjnej placówki ośrodka interwencji kryzysowej oraz mieszkań

chronionych, które od 1 stycznia 2012 r. będą prowadzone przez odrębną powiatową jednostkę organizacyjną pomocy społecznej – Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy,

52. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Domu Rodzinnego w Swarzędzu. Rada Powiatu uchwałą Nr XXIII/205/IV/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. zmieniała z dniem 1 stycznia 2013 r. nazwę oraz statut Rodzinnego Domu Dziecka w Swarzędzu. Ww. zmiany były związane z wejściem w życie nowych standardów funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych o instytucjonalnej pieczy zastępczej,
53. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Domu Dziecka w Kórniku-Bninie. Rada Powiatu uchwałą Nr XXIII/204/IV/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. zmieniała z dniem 1 stycznia 2013 r. statut Domu Dziecka w Kórniku-Bninie. Ww. zmiany były związane z wejściem w życie nowych standardów funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych o instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zmiany w regulaminie dotyczą w szczególności wyłączenia ze struktury organizacyjnej placówki mieszkań chronionych, które od 1 stycznia 2013 r. będą prowadzone przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy,
54. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy. Rada Powiatu uchwałą Nr XXII/197/IV/2012 z dn. 24 października 2012 r. postanowiła z dniem 1 stycznia 2013 r. utworzyć nową jednostkę organizacyjną pomocy społecznej – Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu,
55. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia preliminarza wydatków z budżetu powiatu poznańskiego na 2012 r. na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu na terenie powiatu poznańskiego w roku 2013 ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburze-

niami psychicznymi typu A i typu B, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r. Nr 238 poz. 1586) oraz w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego opisu i kosztorysu realizacji zadania. W związku ze zwiększeniem dotacji przez Wojewodę Wielkopolskiego o kwotę 8.700,00 zł konieczne jest zawarcie aneksu do umowy, którego załącznikiem jest zaktualizowany opis i kosztorys realizacji zadania,

56. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi wywozu odpadów komunalnych, z nieruchomości stanowiących własność Powiatu Poznańskiego, położonych w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18 i Słowackiego 8, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji przetargowej,
57. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 1/3 cz. udziału w prawie trwałego zarządu do nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Poznańskiego, położonej w Kobylnicy przy ul. Poznańskiej 91 pomiędzy Ośrodkiem Wspomagania Rodziny w Kobylnicy a Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy,
58. w sprawie aneksowania umowy o realizacji programu profilaktyki raka szyjki macicy na 2012 r. w ramach „Programu Zdrowotnego Powiatu Poznańskiego na lata 2009-2013” zawartą z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów OPEN z siedzibą w Poznaniu. Aneks dotyczy przedłużenia do dnia 31 grudnia 2012 r. terminu wykorzystania dotacji, przesunięcia na dzień 15 stycznia 2013 r. terminu rozliczenia dotacji oraz zwrotu niewykorzystanych środków,
59. w sprawie zapewnienia środków finansowych na zakup nagród na XIII Konkurs Matematyczny organizowany przez Szkołę Podstawową w Suchym Lesie w wysokości 500,00 zł brutto.

II. POSTANOWIENIA W SPRAWIE:

1. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bytkowo, rejon ulic Topolowej i Obornickiej, gm. Rokietnica – projekt planu wyznacza: tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów, teren infrastruktury technicznej, tereny dróg publicznych. Poza granicami obszaru objętego planem przebiega droga powiatowa nr 2400P w relacji Napachanie – Złotkowo, o klasie drogi G (główna). Projekt uwzględnia uwagi zawarte w postanowieniu Zarządu Powiatu z dnia 29.10.2012 r., doty-

czące projektowanego terenu przewidzianego pod poszerzenie drogi powiatowej;

2. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Puszczykowie w rejonie ulic: Nadwarciańskiej i Niwka Stara, obręb Niwka – projekt planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, teren drogi wewnętrznej. Ustalenia projektu planu nie ingerują we własność Powiatu Poznańskiego;
3. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rokietnica dla działek o nr ewid.: 231, 232/1, 232/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7, 233/8, 482/1, 482/2 483, gm. Rokietnica – projekt planu wyznacza: tereny obiektów produkcyjnych, teren drogi wewnętrznej oraz teren infrastruktury technicznej. Poza granicami obszaru objętego planem przebiega droga powiatowa nr 2424P w relacji Rokietnica – Kiekrz, o klasie drogi G (główna). Obsługę komunikacyjną planuje się poprzez jeden zjazd na drogę powiatową z projektowanej drogi wewnętrznej (KDW). Jednocześnie zwraca się uwagę, iż zgodnie z rysunkiem projektu planu na terenie oznaczonym jako 1P/U i 2P/U zaprojektowano strefę lokalizacji sieci i infrastruktury technicznej, rezerwę pod poszerzenie drogi powiatowej nr 2424P, do szerokości ok.7,5m. Zarząd Powiatu w Poznaniu i Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu nie wnioskowali o umieszczenie wskazanego zapisu, należałoby więc ujednoznaczyć zapis, wskazując iż jest to strefa gminnej infrastruktury technicznej (IT), na której możliwe będzie wykonanie uzupełniających infrastruktury, w tym komunikacyjnej;
4. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część obrębu Garby i część obrębu Zalasewo (pow. ca 292ha) – część 3, gm. Swarzędz – projekt planu wyznacza następujące tereny: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych, zabudowy usługowej, tereny produkcji nieuciążliwej i usług nieuciążliwych, tereny zieleni urządzonej, tereny na cele gospodarki leśnej, tereny na cele gospodarki rolnej, tereny komunikacyjne przeznaczone pod: drogi główne, zbiorcze, lokalne, dojazdowe, ciągi pieszo-jezdne oraz tereny przeznaczone pod drogi wewnętrzne. Ustalenia projektu planu nie ingerują w tereny będące własnością Powiatu Poznańskiego;
5. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część obrębu Garby oraz część obrębu Zalasewo (pow. ca 292ha) – część 1, gm. Swarzędz – projekt

planu wyznacza tereny: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług podstawowych, zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług nieuciążliwych, tereny przeznaczone dla usług nieuciążliwych i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny usług oświaty, usług nieuciążliwych, zieleni urządzonej i wód powierzchniowych, tereny przeznaczone na cele gospodarki wodnej, tereny rolne przeznaczone do zalesiania, tereny przeznaczone na cele gospodarki leśnej, tereny przeznaczone na potrzeby infrastruktury technicznej, tereny komunikacji: dróg publicznych zbiorczych, lokalnych i dojazdowych oraz tereny przeznaczone pod drogi wewnętrzne. Zarząd zwrócił uwagę, że intensywne zagospodarowanie terenu wiąże się ze zwiększeniem natężenia ruchu oraz problemami komunikacyjnymi na drogach powiatowych i gminnych. Ustalenia projektu nie ingerują we własność Powiatu Poznańskiego;

6. uzgodnienia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Krajkowo i Baranowo, gmina Mosina – projekt planu wyznacza: tereny zabudowy zagrodowej, teren zabudowy usługowej, tereny zabudowy usługowej i zieleni urządzonej, teren infrastruktury technicznej i lasów, teren zieleni urządzonej, teren rolniczy, tereny zieleni nieurządzonej i wód powierzchniowych śródlądowych, tereny lasów, tereny dróg publicznych, tereny dróg wewnętrznych. W granicach opracowania znajduje się droga powiatowa nr 2466P w relacji Mosina – Żabno o klasie technicznej drogi zbiorczej (Z). Ustalenia projektu planu dotyczące ww. drogi odnoszą się do uwag zawartych w postanowieniu z dnia 27 sierpnia 2012r., znak: WD.673.18.69.2012. Zarząd zwrócił uwagę, iż projekt planu powinien wyznaczać dokładnie przebieg drogi powiatowej nr 2466P i być zaznaczony liniami rozgraniczającymi, zgodnie z własnością Powiatu Poznańskiego, w związku z tym należy teren o symbolu KD-Z podzielić na 1 KD-Z i 2 KD-Z.

III. PROJEKTY UCHWAŁ SKIEROWANE PRZEZ ZARZĄD POWIATU NA SESJĘ RADY POWIATU:

1. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/IV/2012 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Swarzędz zadania zarządzania drogą powiatową nr 2512P w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa drogi łączącej ul. Rabowicką z drogą krajową nr 92 w m. Jasin, gm. Swarzędz,

2. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom o uprawnieniach szkół i placówek publicznych oraz sposobu i zakresu kontroli prawidłowości ich korzystania,
3. w sprawie zmiany budżetu powiatu poznańskiego na rok 2012,
4. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 21 listopada 2012r. nr XXII/2012/IV/2012 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania.

IV. PODJĘTE POSTANOWIENIA:

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski w sprawie zmian w planach finansowych wydziałów Starostwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nauczanie indywidualne uczennicy klasy drugiej liceum ogólnokształcącego, ZS Nr 1 w Swarzędzu, w wymiarze 12 godzin tygodniowo w I semestrze roku szkolnego 2012/2013.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora SOS-W w Owińskach i zaakceptował podwyższenie do 10,00zł na dzień, opłaty wnoszonej przez rodziców za posiłki ich dzieci w stołówce Ośrodka (było 8,00zł).

Sporządziła:
Justyna Nowakowska
Wydział Organizacyjny

Sprawozdanie z posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu w Poznaniu w grudniu 2012 r.

➤ 3 grudnia 2012 r.

Spotkała się Komisja Promocji, Rozwoju i Integracji Europejskiej. W posiedzeniu udział wzięli Pan Jan Grabkowski Starosta Poznański, Pan Adam Habryło Sekretarz Powiatu Poznańskiego oraz Pani Daria Kowalska – Tonder dyrektor Wydziału Promocji. Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2013 rok, a także Wieloletnią Prognozę Powiatu na lata 2013 – 2017. Jednocześnie opracowano plan pracy Komisji na 2013 rok.

➤ 4 grudnia 2012 r.

odbyło się posiedzenie, w którym udział wzięła Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia. Komisje zaopiniowały projekt budżetu powiatu na 2013 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2013 – 2017. Dodatkowo Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa opracowała wstępny plan pracy na 2013 rok.

➤ 5 grudnia 2012 r.

odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Komisji Oświaty i Wychowania. Głównym tematem spotkania było zaopiniowanie projektu budżetu powiatu poznańskiego na rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2013 – 2017. Komisja Kultury dyskutowała również na temat planu pracy na 2013 r.

➤ 6 grudnia 2012 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu poznańskiego na rok 2013 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017. Dyskutowano również na temat planu pracy Komisji na rok 2013. Na zakończenie Komisja zaopiniowała projekty uchwał na XXIV Sesję Rady Powiatu.

➤ 12 grudnia 2012 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu. Komisja zapoznała się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu w Poznaniu dot. projektu budżetu powiatu na rok 2013 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2017, a następnie sama zaopiniowała oba dokumenty. Na zakończenie omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXIV sesję Rady Powiatu.

Przygotowali:
Karol Cenkier
Krzyszyna Przybylak
Biuro Rady

Oferta edukacyjna szkół Powiatu Poznańskiego

Dla uczniów gimnazjum zbliża się czas wyboru szkoły ponadgimnazjalnej: liceum, technikum lub zasadniczej szkoły zawodowej. Jak co roku Powiat Poznański zachęca do wyboru prowadzonych przez siebie szkół, w których można zdobyć m.in. umiejętności kulinarne, fryzjerskie, kosmetyczne, mechatroniczne. Poza ofertą edukacyjną placówki powiatu mogą pochwalić się nowoczesnym wyposażeniem, wymianami zagranicznymi, bogatą ofertą zajęć pozalekcyjnych czy bazą sportową.

Poniżej prezentujemy ofertę przygotowaną przez nasze placówki. Informacje te będzie można otrzymać również w formie ulotek na stoisku Powiatu Poznańskiego,

podczas Targów Edukacyjnych, które odbędą się w dniach 15-17 marca 2013 roku na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. GEN. DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO W BOLECHOWIE



Fot. Kamila Wojszcz

Zespół Szkół im. Gen. Dezyderyego Chłapowskiego w Bolechowie

ul. Obornicka 1, 62-005 Owińska,
Tel. 61 8126 040, fax 61 8126 040
e-mail: zsbolechowo@powiat.poznan.pl
szkolna strona internetowa: www.zsbolechowo.pl

Zapraszamy na drzwi otwarte w sobotę

23.03.2013 r. od godz. 9.00 i 13.00

**JEŚLI POWAŻNIE MYŚLISZ O SWOJEJ
PRZYSZŁOŚCI, ZGŁOŚ SIĘ DO NAS.**

OFERTA EDUKACYJNA:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

W szkole tej uczniowie mogą wybrać naukę na poziomie rozszerzonym z następujących przedmiotów:

- historia, wos, język obcy
- biologia, chemia, język obcy,
- geografia, wos, język obcy,
- matematyka, fizyka, język obcy.

Wybór tych przedmiotów nastąpi po pierwszym roku nauki.

Oferujemy również klasę specjalizującą się w sportach obrotowych, w której prowadzone są treningi ogólnorozwojowe, strzeleckie, biegi przełajowe i na orientację, gry zespołowe. Uczniowie z tej klasy biorą udział w zgrupowaniach sportowych.

W liceum, od pierwszej klasy, prowadzone są zajęcia warsztatowe z:

psychologii i wolontariatu, ekologii, kynologii, informatyki oraz warsztaty teatralne.

TECHNIKUM

Proponujemy naukę zawodów:

- technik logistyk,
- technik spedytor,
- technik informatyk.

W kształceniu zawodowym wspiera nas firma „Solaris Bus & Coach S.A.”, firma „El-Cab” oraz wiele innych lokalnych przedsiębiorstw. Na naszych absolwentów czeka szeroka i ciekawa oferta rynku pracy.

ATUTY SZKOŁY:

- szkoła z przeszło 20-letnią tradycją,
- zajęcia w systemie jednozmianowym,
- szkoła jest bezpieczna, a uczniowie nie są anonimowi,
- bardzo dobre połączenie komunikacyjne z gmin: Czerwonak, Murowana Goślina, Biedrusko,
- wymiany międzynarodowe ze szkołami w Kijowie na Ukrainie oraz Salem w Niemczech,
- zajęcia sportowe odbywają się na sali gimnastycznej, nowoczesnym boisku wielofunkcyjnym oraz w nowej strzelnicy,

- szczególny nacisk kładziemy na nauczanie języków obcych,
- oferujemy uczniom opiekę i pomoc pedagoga i psychologa szkolnego, a także doradztwo zawodowe,
- budynek jest odnowiony, estetyczny i nowoczesnie wyposażony,
- ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych, w tym wolontariat,
- wyniki egzaminów maturalnych w naszej szkole są często wyższe od wyników szkół poznańskich,
- wyniki egzaminów zawodowych znacznie przewyższają średnią krajową.

SZKOŁA W MUROWANEJ GOŚLINIE



Fot. Kamila Wojszcz

Szkola w Murowanej Goślinie

ul. Szkolna 1, 62-095 Murowana Goślina
tel. 61 8122 491, fax 61 8122 491
e-mail: murowana.goslina@zsbolechowo.pl
szkolna strona internetowa: www.zsbolechowo.pl

Drzwi otwarte:

16.03.2013 r. o godz. 10.00 i 11.00

Nasze hasło: „Szkola w Murowanej Goślinie
– szkoła z duszą i duchem czasu”

OFERTA EDUKACYJNA:

SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY

TECHNIKUM:

- technik żywienia i usług gastronomicznych,
- technik hotelarz.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA:

- klasy patronackie firmy SOLARIS Bus & Coach S.A. kształcące w zawodach monter mechatronik i elektromechanik pojazdów samochodowych,
- kształcimy również pracowników młodocianych w wielu zawodach: kucharz, sprzedawca, lakiernik, blacharz, malarz-tapeciarz, monter mechatronik, mechanik i elektromechanik pojazdów samocho-

dowych, lakiernik, fryzjer, kamieniarz, cieśla, murarz, dekarz, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, ślusarz, elektryk, elektromechanik, rolnik, cukiernik, piekarz, krawiec i wiele innych.

ATUTY SZKOŁY:

- dogodne położenie szkoły w centrum Murowanej Gośliny,
- przyjazna atmosfera i bezpieczeństwo,
- zajęcia w specjalistycznych pracowniach (gastro-nomiczna, informatyczna),
- możliwość rozwijania umiejętności podczas zajęć pozalekcyjnych (kółka: teatralne, plastyczne, gastronomiczne, języków obcych, multimedialne, sportowe i inne).



Zespół Szkół w Kórniku

ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik
tel. 61 8170 256, fax 61 8170 256
e-mail: zskornik@powiat.poznan.pl
szkolna strona internetowa: www.zskornik.edu.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. GENERAŁOWEJ JADWIGI ZAMOYSKIEJ

Klasa humanistyczna o profilu akademickim

Proponowane przedmioty rozszerzone:

język polski (od klasy pierwszej), historia, WOS.

Współpraca z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu – Instytut Historii.

Wykłady na Wydziale Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Klasa ekonomiczna

Przedmioty rozszerzone:

matematyka (od klasy pierwszej), geografia, fizyka lub biologia.

Współpraca z Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu.

Klasa przyrodnicza

Przedmioty rozszerzone:

biologia, matematyka (od klasy pierwszej), chemia lub geografia.

Klasa pod patronatem Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk w Kórniku.

Organizacja nauczania języków obcych:

- niewielkich grupach międzyoddziałowych.
- nadrzędnym kryterium tworzenia grup jest poziom znajomości języka obcego.
- kontynuacja języka angielskiego lub niemieckiego (zwiększona liczba godzin)
- w zakresie podstawowym: język niemiecki, angielski, hiszpański lub francuski.

TECHNIKUM

Technik logistyki

Współpraca z Wyższą Szkołą Logistyki w Poznaniu oraz firmami logistycznymi z terenu gminy Kórnik.

Technik administracji

Współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwami, organami organizacji społecznych i zakładami usługowymi.

Języki obce: angielski i niemiecki.

ATUTY SZKOŁY:

- corocznie przyznawane stypendia: Rady Powiatu w Poznaniu, Fundacji Zakłady Kórnickie, a dla najlepszych Stypendium Naukowe Rady Ministrów,
- bogata oferta zajęć pozalekcyjnych oraz zajęcia fakultatywne dla maturzystów,
- wyjazdy i wycieczki o charakterze edukacyjnym i sportowo-rekreacyjnym,
- bardzo dobrze wykwalifikowana kadra pedagogiczna,
- nowoczesne wyposażenie komputerowe, biblioteczne centrum multimedialne,
- kameralna atmosfera możliwa tylko w małej szkole, bezpieczeństwo (monitoring),
- dobra współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym,
- korzystna lokalizacja – szkoła zlokalizowana jest w centrum miasta, w pobliżu przystanków autobusowych MPK i PKS (czas dojścia około 2 min.), skąd odjeżdżają autobusy do Śremu, Zaniemyśla, Poznania, Środy Wlkp i innych pobliskich miejscowości.



Zespół Szkół w Puszczykowie
Gimnazjum Sportowe
Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja
Kopernika w Puszczykowie
 ul. Kasprzowicza 3, 62-041 Puszczykowo
 tel. 61 8133 411, fax 61 8133 411
 e-mail: zspuszczykowo@powiat.poznan.pl
 szkolna strona internetowa: www.lopuszczykowo.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

GIMNAZJUM SPORTOWE

Dwa oddziały o specjalności lekka atletyka, tenis.

- języki obce: język angielski i język niemiecki.
- uczestnictwo w dodatkowych zajęciach treningowych.

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Pięć oddziałów licealnych, w tym jeden sportowy.

- w pierwszym roku nauki wszystkie klasy realizują takie same przedmioty (każdy na poziomie podstawowym),
 - języki obce: język angielski i język niemiecki. Zajęcia w systemie międzyklasowym lub międzyoddziałowym (poziom dostosowany do umiejętności ucznia).
- Po pierwszej klasie uczniowie będą mogli dokonać ostatecznego wyboru przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym i uczestniczyć w nich w grupach międzyoddziałowych, o ile zgłosi się określona w przepisach liczba osób.

Przedmioty rozszerzone będzie można wybrać spośród: języka polskiego, języka angielskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie, matematyki, fizyki, informatyki, geografii, chemii i biologii.

ATUTY SZKOŁY:

- udział w obozach sportowych, zawodach różnych szczebli (reprezentacja gimnazjum, liceum oraz szkolnego klubu sportowego JUVENIA).

- budynek szkoły po kapitalnym remoncie,
- stanowiska nauczycielskie wyposażone w komputery podłączone do rzutników multimedialnych,
- nowoczesne sale lekcyjne (dwie pracownie informatyczne, cztery pracownie z tablicami interaktywnymi w tym jedną z systemem PRS),
- bibliotekę z Centrum Informacji Multimedialnej,
- bezprzewodowy internet na terenie szkoły,
- internat o wysokim standardzie z profesjonalną opieką w pobliżu szkoły,
- nowoczesna baza sportowa (stadion lekkoatletyczny, boisko piłkarskie ORLIK 2012, boisko wielofunkcyjne do siatkówki i koszykówki, dwie oddzielone sale gimnastyczne),
- wyróżnienia dla najlepszych uczniów i sportowców (Stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz Stypendia Rady Powiatu w Poznaniu),
- sukcesy uczniów w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych na poziomie powiatowym, wojewódzkim i krajowym.

Klasy sportowe Zespołu Szkół w Puszczykowie powinny wybierać osoby bardzo sprawne fizycznie, zainteresowane uprawianiem lekkiej atletyki lub tenisa, potrafiące połączyć zajęcia sportowe z nauką.

Puszczykowo jest znane z sukcesów uczniów i absolwentów klas sportowych na poziomie powiatu, województwa, kraju i Europy.

DOJAZD

- z kierunku Poznań – PKP (do stacji Puszczykówko),
- EKO Rondo (linia 642 i 643 z pętli autobusowej Poznań Dębiec),
- z kierunku Kościan – PKP,
- z kierunku Śrem – PKS,
- z kierunku Rogalin – PKS.



**Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców
Wielkopolskich w Swarzędzu,**

os. Mielżyńskiego 5A, 62-020 Swarzędz

tel. 61 8172 281, fax. 61 8171 281

e-mail: zs1swarzedz@powiat.poznan.pl

szkolna strona internetowa: www.zs1-swarzedz.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY

TECHNIKUM:

- Ekonomiczne,
- Hotelarskie,
- Informatyczne,
- Mechatroniczne,
- Logistyczne,
- Spedycyjne,
- Urządzeń i systemów energetyki odnawialnej,
- Żywienia i usług gastronomicznych.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA:

- elektromechanik pojazdów samochodowych – patronat VW Poznań,
- mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń odlewniczych – patronat VW Poznań,
- mechanik pojazdów samochodowych – patronat VW Poznań,
- monter mechatronik – patronat VW Poznań,
- operator maszyn i urządzeń odlewniczych – patronat VW Poznań,
- operator obrabiarek skrawających – patronat SKF Polska S.A.,
- blacharz samochodowy,
- elektromechanik pojazdów samochodowych,
- fryzjer,
- kucharz,
- lakiernik,
- mechanik pojazdów samochodowych,
- sprzedawca,
- stolarz,
- tapicer,
- klasa wielozawodowa – kształcenie we wszystkich zawodach.

**UZUPEŁNIAJĄCE KSZTAŁCENIE DLA DOROSŁYCH
W TRYBIE ZAOCZNYM**

**LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
TECHNIKUM:**

- Mechaniczne,
- Mechatroniczne.

SZKOŁA POLICEALNA:

- technik administracji,
- technik bezpieczeństwa i higieny pracy,
- technik informatyk,
- technik rachunkowości.

ATUTY SZKOŁY:

**Dlaczego Swarzędzka Jedyńka to dobry
wybór?**

- Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu to jedna z najnowocześniejszych placówek w Wielkopolsce,
- posiada nowoczesną bazę naukową, pracownię zawodowe najnowszej generacji,
- Centrum Multimedialne i wspaniały, doskonale wyposażony kompleks sportowy gwarantują autentyczny rozwój młodzieży,
- zapewnia szeroką ofertę edukacyjną – wychodzi naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi,
- znakomita, wykwalifikowana kadra nauczycielska gwarantuje wszechstronny rozwój i pomoc w osiąganiu sukcesów w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych,
- współpraca z firmami Volkswagen Poznań i SKF Polska S.A. w obszarze kształcenia zawodowego rodzi nowe możliwości zarówno dla uczniów jak i absolwentów szkoły,

- najlepszym z najlepszych zapewnia możliwość doskonalenia zawodowego, zdobywania doświadczenia, poznawania języków i kultury krajów europejskich podczas wymian uczniowskich i staży w zagranicznych szkołach partnerskich,
- szkoła to nie tylko nauka, ale również miejsce, w którym rozwija się pasje, zainteresowania i aktywnie spędza czas,
- *Swarzędzka Jedynka* to ogromny wybór szkolnych kół zainteresowań i moc wydarzeń kulturalnych.

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. TADEUSZA STANIEWSKIEGO W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W SWARZĘDZU

Fot. Kamila Wojnicz



II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Stanisławskiego w Zespole Szkół nr 2 w Swarzędzu

ul. Podgórna 12, 62-020 Swarzędz
tel. 61 8172 026, fax 61 8172 026
e-mail: zs2swarzedz@powiat.poznan.pl
szkolna strona internetowa: www.swarzedz.edu.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

- klasa pierwsza – realizacja obowiązkowego i podstawowego programu nauczania,
- klasa druga – profilowane, wybrane przez ucznia oddziały,
- dodatkowo: rozszerzenia – zwiększenia ilości godzin, w celu jak najlepszego przygotowania do matury z przedmiotów humanistycznych (język polski, języki obce, historia, WOS) oraz przedmiotów przyrodniczo-matematycznych (matematyka, geografia, chemia i biologia),
- klasy sportowe z dodatkowymi zajęciami sportowymi.

ATUTY SZKOŁY:

- 100% zdawalności egzaminu maturalnego,
- szkoła w centrum Swarzędza (wygodny dojazd nie tylko ze Swarzędza i okolicznych miejscowości, ale także z Antoninka i Osiedla Warszawskiego w Poznaniu),

- kameralność szkoły, przyjazny klimat, rodzinna atmosfera,
- bardzo dobre warunki lokalowe oraz doskonale wyposażone sale dydaktyczne: dwie pracownie komputerowe, profesjonalna pracownia językowa, pracownia multimedialna, sale przedmiotowe wyposażone w tablice interaktywne,
- dodatkowe zajęcia fakultatywne dla uczniów przygotowujących się do egzaminu maturalnego w klasie trzeciej,
- wiele kół zainteresowań (Klub Angielski, Koło Dziennikarskie, Koło Taneczne, Koło Młodych Biologów, Naukowe Koło Chemiczne, Koło Teatralne, koła sportowe),
- dobrze wyposażona sala gimnastyczna, a także szkolny barek ze smacznymi, niedrogimi posiłkami,
- dziennik internetowy, umożliwiający na bieżąco śledzenie postępów w nauce,
- bezpieczeństwo (system monitoringu),
- z informatyzowana biblioteka szkolna, bogata w nowości wydawnicze (katalogi biblioteki online, zawsze dostępne dla czytelników).



Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie

ul. Topolowa 2, 62-050 Mosina

tel. 61 8132 922, fax 61 8132 922

e-mail: zsmosina@powiat.poznan.pl

szkolna strona internetowa: www.zsmosina.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

TECHNIKUM

- T1a – technik logistyk,
- T1b – technik architektury krajobrazu.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

Zapraszamy młodocianych pracowników do trzyletniej zasadniczej szkoły zawodowej. Przygotowujemy do zdobycia kwalifikacji zawodowych w wielu zawodach.

**WOJEWÓDZKI OŚRODEK DOKSZTAŁCANIA
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO**

Zapewniamy teoretyczne przygotowanie do zawodu uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z terenu całego kraju.

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

Zajęcia prowadzone są w systemie zaocznym podczas zjazdów piątkowo – niedzielnych, średnio dwa razy w miesiącu. W trakcie semestru każdy słuchacz przygotowuje prace kontrolne z poszczególnych przedmiotów, a następnie zdaje egzaminy ze wszystkich prowadzonych w semestrze zajęć edukacyjnych.

SZKOŁA POLICEALNA

technik bezpieczeństwa i higieny pracy (1,5 roku)
– dla dorosłych

ATUTY SZKOŁY:

- szkoła z 40-letnią tradycją,
- bogata oferta zajęć dodatkowych rozwijających pasje i jednocześnie przygotowujących do podjęcia pracy zawodowej lub kontynuacji edukacji,
- nowoczesny kompleks sportowy (boiska wielofunkcyjne),
- nasi uczniowie godnie reprezentują szkołę w różnych konkursach i olimpiadach przedmiotowych, a także projektach,
- stała, profesjonalna pomoc pedagoga szkolnego oraz doradcy zawodowego,
- zapewniamy solidne wykształcenie, bezpieczeństwo (szkoła posiada monitoring),
- dbamy o indywidualne podejście do każdego ucznia, który jest traktowany z szacunkiem i wyrozumiałością. Cenimy sobie wszelkie przejawy samorządności i aktywności. Cechą naszej szkoły jest przewidywalność i kierowanie się zdrowym rozsądkiem,
- wspieramy uczniów poprzez stypendium Rady Powiatu w Poznaniu i stypendium Prezesa Rady Ministrów, a absolwentów poprzez stypendium im. Antoniego i Hanny Działkowiaków,
- lokalizacja Zespołu Szkół w Mosinie jest wyjątkowo dogodna – przy linii kolejowej Poznań – Wrocław, na trasie linii PKS i MPK. Dysponujemy również świetlicą i internatem ze stołówką, oferującą smaczne, domowe posiłki.



Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy

ul. Szamotulska 24, 62-090 Rokietnica

tel. 61 8145 234, fax 61 8145 234

e-mail: zsrokietnica@powiat.poznan.pl

szkolna strona internetowa: www.zsrokietnica.edu.pl

Drzwi otwarte dla uczniów szkół gimnazjalnych:

09.03.2013 r. i 27.04.2013 r.

w godz. 9.00 – 12.00

OFERTA EDUKACYJNA:

TECHNIKUM

Technik informatyk – to kierunek dla osób, które w przyszłości chcą wykorzystywać nowoczesne technologie informacyjne. Kwalifikacje dla zawodu technik informatyk:

- montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych,
- projektowanie i administracja lokalnych sieci komputerowych,
- tworzenie i administracja stron internetowych i baz danych.

Technik hotelarstwa – cykl kształcenia obejmuje zajęcia praktyczne oraz praktyki zawodowe, które odbywają się w: *Centrum Kształcenia Praktycznego w Kołobrzegu*, renomowanych hotelach, m.in. *Sheraton*, *Ibis* oraz na promach cypryjskich linii *Unity Line*. Kwalifikacje dla zawodu technik hotelarstwa:

- planowanie i realizacja usług w recepcji,
- obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie.

Technik architektury krajobrazu – kierowany do osób, które znajdują przyjemność w projektowaniu i wykonywaniu dekoracji roślinnych oraz lubią rozplanowywać tereny zieleni, a także zajmować się ich pielęgnacją i konserwacją. Kwalifikacje dla zawodu technik architektury krajobrazu:

- projektowanie, urządzenie i pielęgnacja roślin obiektów architektury krajobrazów,
- organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją małej architektury krajobrazu.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

Po 3 latach nauki absolwent otrzymuje świadectwo ukończenia szkoły, a po zdaniu egzaminu kwalifikacyjnego tytuł czeladnika lub robotnika wykwalifikowanego. Kończący szkołę mają możliwość zdobycia wykształcenia średniego w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych.

ATUTY SZKOŁY:

- internat (opieka wychowawców, centrum multimedialne, salka fitness, dostęp do Internetu),
- jednogimnazjowy system kształcenia,
- niepowtarzalna, kameralna atmosfera szkoły, dająca poczucie bezpieczeństwa,
- liczne koła zainteresowań: koło florystyczne, koło żywego słowa, koło fizyczne „krok do przodu”,
- nowoczesne pracownie komputerowe,
- posiadamy Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych i status Edukacyjnego Laboratorium ECDL,
- osiągamy wysoką zdawalność egzaminu maturalnego (97,5%) i zawodowego (81%),
- dodatkowe kursy: barmański, grafiki komputerowej, języka hiszpańskiego,
- praktyki w renomowanych hotelach i na promach,
- nowoczesne boisko wielofunkcyjne,
- wycieczki krajowe i zagraniczne,
- projekty unijne,
- Stypendia Rady Powiatu w Poznaniu, Ministra Edukacji Narodowej.



**Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława
Zamoyskich w Rokietnicy**

Technikum w Poznaniu

ul. Rubież 20, 61-612 Poznań

tel. 61 8231 341

e-mail: topoznan@op.pl

szkolna strona internetowa: www.rubiez.nazwa.pl

strona gazetki szkolnej: www.rubiez.nazwa.pl/gazetka_szkolna

Drzwi otwarte dla uczniów szkół

gimnazjalnych: 09.03.2013 r. i 06.04.2013 r.

godz. 9.00

OFERTA EDUKACYJNA:

TECHNIKUM

W Technikum obowiązuje 4-letni program nauczania, w ramach którego kształcimy w następujących zawodach:

- technik architektury krajobrazu,
- technik informatyk,
- technik ogrodnik.

ATUTY SZKOŁY:

- stypendia Rady Powiatu w Poznaniu, Prezesa Rady Ministrów oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego dla najlepszych uczniów,
- prężnie działający samorząd,

- koła zainteresowań,
- nowoczesna pracownia komputerowa i multimedialna,
- Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych i status Edukacyjnego Laboratorium ECDL,
- zajęcia w systemie jednomianowym,
- oddziały klasowe liczą od 24 do 28 uczniów,
- nowe boisko wielofunkcyjne na terenie szkoły,
- niepowtarzalna, kameralna atmosfera szkoły, dająca poczucie bezpieczeństwa,
- kultywowane od lat tradycje,
- szkoła przyjazna uczniowi, stała opieka wychowawców,
- indywidualizacja w procesie nauczania,
- wielu laureatów olimpiad i konkursów.

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W MOSINIE



**Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Mosinie**

ul. Kościelna 2, 62-050 Mosina

tel. 61 8132 469, internat 61 8192 432, fax 61 8132 469

e-mail: soswmosina@powiat.poznan.pl

szkolna strona internetowa: www.soswmosina.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

Placówka zapewnia kształcenie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie od 6 do 23 roku życia.

Realizacja programu szkoły masowej, dostosowanego do potrzeb dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.

**SZKOŁA PODSTAWOWA
GIMNAZJUM
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA**
oddziały wielozawodowe

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY

Przysposobienie do pracy w zawodach: pomocnik hotelarza, ogrodnika, stolarza, garncarza, kucharza, edytora tekstu.

Oddziały Rewalidacyjne dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną.

Oddziały przyszpitalne dla dzieci przewlekle chorych przy Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii, Szpital w Ludwikowie, oddziały klasy szkoły podstawowej i gimnazjum.

Ośrodek dysponuje **internatem** i **świetlicą**, zapewniając wszystkim podopiecznym profesjonalną opiekę.

ATUTY SZKOŁY:

- małoliczne klasy,
- materiały i podręczniki dostosowane do niepełnosprawności,
- specjalne metody pracy,
- opiekę psychologiczną i pedagogiczną,
- sale lekcyjne wyposażone w tablice multimedialne z oprogramowaniem dla poszczególnych przedmiotów,
- sale komputerowe z najnowszym oprogramowaniem specjalistycznym – od pierwszej klasy szkoły podstawowej,

- gabinety terapeutyczne wyposażone w nowoczesny sprzęt, w których odbywają się odpowiednie terapie: hydroterapia, UGUL, logopedia, kinezyterapia, rezonans stochastyczny, Biofeedback, komunikacja alternatywna, Terapia SI, terapia psychologiczna i pedagogiczna,
- sala doświadczania świata,
- szeroka oferta zajęć warsztatowych: warsztaty sportowe, konne, muzyczne, artystyczne, komputerowe, modelarskie, żeglarskie, literackie, garncarskie, fryzjersko-kosmetyczne,
- Sekcja Olimpiad Specjalnych „Elegant” (piłka nożna, tenis stołowy, pływanie, kolarstwo, gimnastyka, jazda konna, lekka atletyka),
- coroczny Dzień Aktywności Motorycznej dla najmniejszych dzieci,
- internat i stołówka dla wszystkich chętnych uczniów,
- dodatkowe zajęcia specjalistyczne i rehabilitacyjne (nauka pływania, terapia manualna, hipoterapia i dogoterapia),
- uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej mają możliwość zdobycia zawodu masztalerza w ramach nauki zawodu.

Realizujemy trzy innowacje pedagogiczne oraz wiele projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Posiadamy: certyfikat „Szkoła z klasą” i Certyfikat ISO 9001:2008

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY DLA DZIECI NIEWIDOMYCH



Fot. Kamila Wojszc

**Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
dla Dzieci Niewidomych**

Pl. Przemysław 9, 62-005 Owińska

tel. 61 8126 505, fax 61 8126 737

e-mail: biuro@niewidomi.edu.pl

szkolna strona internetowa: www.niewidomi.edu.pl

OFERTA EDUKACYJNA:

Placówka kształci dzieci i młodzież z dysfunkcją wzroku, w wieku od 6 do 23 lat.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka

Udziela wsparcia niepełnosprawnym dzieciom w wieku 0-6 lat również w ich środowisku domowym.

SZKOŁA PODSTAWOWA

Realizuje program szkoły masowej, również dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną.

GINNAZJUM

Realizuje program szkoły masowej, również dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

Kształcimy w zawodach: ogrodnik, tapicer, koszykarz-plecionkarz, kucharz.

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY

Dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.

ATUTY SZKOŁY:

- małoliczne klasy,
- materiały i podręczniki dostosowane do niepełnosprawności wzrokowej (braille, powiększony druk),
- specjalne metody pracy z niewidomym lub niedowidzącym uczniem,
- każdy nauczyciel i wychowawca jest specjalistą,
- opieka psychologiczna, pedagogiczna i okulistyczna,
- komputery z oprogramowaniem dostosowanym dla uczniów niewidomych – od pierwszej klasy szkoły podstawowej,

- „Zielone szkoły”,
- ciekawe wycieczki,
- uczestnictwo w zajęciach specjalistycznych i rehabilitacyjnych: (orientacja w przestrzeni, nauka widzenia, logopedia, rehabilitacja ruchowa, nauka pływania, terapia manualna, hipoterapia i dogoterapia, integracja sensoryczna).

Internat i stołówka dla wszystkich chętnych uczniów Ośrodka.

W **internacie** zapewniamy: rodzinną atmosferę, naukę samodzielności, małoliczne grupy, szeroką ofertę zajęć muzycznych (zespół „Dzieci Papy”), możliwość indywidualnej nauki gry na instrumencie, zajęcia sportowe.

Edukacja poprzez zabawę:

Nasi wychowankowie uczą się i wypoczywają w Parku Orientacji Przestrzennej nazywanym ogrodem zmysłów. To pierwsze w Polsce, unikalne w skali Europy miejsce, gdzie dzięki specjalnym przyrządom dydaktycznym, osoby niewidome uczą się samodzielności i poruszania w terenie. Na powierzchni dwóch hektarów umieszczono m.in. urządzenia imitujące prawdziwy ruch uliczny, tor przeszkód, 280 gatunków roślin i zwierzyńiec.

Fot. Justyna Siepietowska-Jarzyńska



Park Orientacji Przestrzennej w Owieńskach.



Złóż wniosek konkursowy do 28 lutego 2013
www.lidermsp.poznan.pl

BĄDŹ LIDERM WŚRÓD NAJLEPSZYCH!

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE O TYTUŁ POZNAŃSKIEGO LIDERA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI!

Jesteś właścicielem mikro-, małego lub średniego przedsiębiorstwa? A może przedsiębiorcą akademickim? Wypromuj swoją firmę w ramach naszego konkursu! Zdobądź prestiżowe nagrody!

Szczegółowe informacje, regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.lidermsp.poznan.pl

Zgłoszenia przyjmowane są do 28 lutego br., w Urzędzie Miasta Poznania, ul. Matejki 50 w Poznaniu (pok. 102, I p.), mail: dgr@um.poznan.pl

Sponsorzy nagród dodatkowych:



Patroni medialni:



Partner merytoryczny:



Organizatorzy:



Wydarzenie organizowane w ramach

24-25.04.2013

Poznańskie Dni Przedsiębiorczości

